
اقتصاددان ارشد آسیایی در شرکت مورگان 
استنلی معتقد است که هند تا سال ۲۰۲۷ به 
سومین اقتصاد بزرگ جهان تبدیل خواهد شد 
و تولید ناخالص داخلی آن از ۳.۴ تریلیون دلار 

فعلی طی ۱۰ سال به ۸.۵ تریلیون دلار می‌رسد.
به گزارش ایسنا، پیش‌بینی می‌شود که ارزش 
بازار هند تا سال ۲۰۳۲ به ۱۱ تریلیون دلار 
افزایش یابد و جایگاه سومین اقتصاد بزرگ جهان 

را کسب کند.
به گفته این تحلیلگر، هند سالانه بیش 
از ۴۰۰ میلیارد دلار به تولید ناخالص 
داخلی خود اضافه خواهد کرد، مقیاسی 

 که با آن از آمریکا و چین پیشی خواهد 
گرفت.

وی می‌گوید: امروز اقتصاد هند در جایی است که 
چین در سال ۲۰۰۷ بود یعنی شکافی ۱۵ ساله.

این اقتصاددان تاکید کرد که جمعیت سن کار 
هند همچنان در حال رشد و میانگین سنی امروز 

این کشور ۱۱ سال کمتر از چین است.
وی با اشاره به تفاوت‌های رشد بهره‌وری گفت: 
رشد تولید ناخالص داخلی واقعی هند در 
دهه آینده به‌طور متوسط ‌۶.۵ درصد خواهد 
بود در حالی که رشد چین به‌طور متوسط 
‌۳.۶ درصد پیش‌بینی می‌شود. همچنین در 

حال حاضر دهلی نو تلاش‌های هماهنگی 
 را برای افزایش هزینه‌های زیرساختی 

انجام می‌دهد.
اکونومیک نوشت، علاوه بر این، هند در زمینه 
زیرساخت‌های دیجیتال پیشرو است و رویکرد 
توسعه‌ای منحصربه‌فردی را اتخاذ می‌کند که 

می‌تواند در دنیای امروز مهم باشد.
برخاف سایر اقتصادهایی که شبکه‌های 
خصوصی در آنها ریشه دوانده، هند در ساخت 
زیرساخت‌های دیجیتال عمومی بر پایه 
سیستم شناسایی دیجیتال منحصربه‌فرد ادهار 

)Aadhaar( در جهان پیشتاز است.

معاون وزیر صمت با بیان اینکه طی یکی دو ماه اخیر 
۱۰۰ کیلوگرم طلا در بورس عرضه شد، گفت: برای 
فروش اینترنتی طلا، فروشندگان باید رکن ضامن از 
بیمه یا بانک اخذ کنند. علیرضا شاه میرزایی در گفت و 
گو با مهر در مورد فروش اینترنتی طلا، اظهار کرد: ستاد 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز مصوبه‌ای دارد که بر مبنای 
آن فروش طلا هم باید به اصطلاح تبصره چهاری شود 
یعنی ثبت شود. اجرای این مصوبه زمانبر و ظریفی است 
که باید با دقت انجام شود. معاون تجارت و خدمات وزیر 
صمت افزود: بحثی که ما داشتیم این بود که گفتیم 
مانعی بر سر راه سامانه‌هایی که به صورت اینترنتی 
قصد فعالیت در زمینه خرید و فروش طلا دارند، ایجاد 

نمی‌کنیم و اصلًا قرار هم بر ورود دولت نیست بلکه از 
اتحادیه‌های طلا به عنوان بخش خصوصی درخواست 
کردیم خودشان ورود کرده و سامانه‌هایی را ایجاد کنند.

فروشندگان اینترنتی طلا باید رکن ضامن 
داشته باشند

وی ادامه داد: اما برای جلوگیری از بروز برخی از 
مشکلات از جمله خالی فروشی، ما اعلام کردیم 
که حتماً باید یک بیمه یا یک بانک به عنوان رکن 
ضامن وجود داشته باشد؛ اگر فروشندگان اینترنتی 
رکن ضامن داشته باشند می‌توانند در بستر اینترنت 

فعالیت کنند.

عرضه ۱۰۰ کیلوگرم طلا در بورس
شاه میرزایی تصریح کرد: البته در بورس کالا هم عرضه 
طلا داشتیم و یکی دو ماه گذشته در حدود ۱۰۰ کیلوگرم 
طلا در بستر بورس عرضه شد و با توجه به اینکه رکن ضامن 
داشت مردم خریداری کردند. معاون تجارت و خدمات 
وزیر صمت با بیان اینکه به جای فروش طلا در شبکه‌های 
اجتماعی غیرمجوزدار، در بستر سایت‌های اینترنتی مجوز 
دار این خرید و فروش انجام شود، گفت: شرکت‌های 
دیگری هم در حال فعال شدن برای فروش اینترنتی طلا 
هستند؛ نکته این است که ما اعلام کردیم فروش اینترنتی 
طلا مشکلی ندارد منتهی باید رکن ضامن را فراهم کنند و 

البته بخش خصوصی نیز سامانه‌های مربوطه را ایجاد کند

رییس سازمان امور اداری و استخدامی اعلام کرد که طبق 
لایحه‌ای که در حال تنظیم است، ساعت کاری در سراسر 

کشور از ساعت ۸ تا ۱۶:۳۰ می‌شود.
به گزارش ایسنا، میثم لطیفی در حاشیه جلسه امروز هیات 
دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد:  قرار بر این شد برای 
مشاغلی که امکانش وجود دارد ساعت کاری در سراسر کشور 
از ساعت ۸ تا ۱۶:۳۰ خواهد بود و پنجشنبه و جمعه برای 

کارکنان تعطیل خواهد بود. با این تصمیم بهره‌وری اقتصادی 
افزایش پیدا خواهد یافت. وی افزود: همینطور با توجه به اینکه 
مدارس در روز پنجشنبه تعطیل است و در شهرستانها گاهی 
والدین شاغل بودند و فرزندان در خانه تنها می‌ماندند و دغدغه 
حمایت از خانواده و تحکیم آن پیش آمده بود و نیز اینکه 
امکان سفر برای خانواده‌ها به دلیل اینکه عملاً یک روز تعطیلی 
داشتند کم می‌شد، با این مصوبه که ان‌شاءالله در مجلس 

تصویب می‌شود، دو روز پایانی هفته برای همه کارکنان تعطیل 
خواهد بود. لطیفی تاکید کرد: با این تصمیم هم خانواده 
تحکیم می‌شود، هم بهره‌وری اقتصادی افزایش می‌یابد و هم 

تعامل بین مرکز و استان و شهرستانها بیشتر می‌شود.
رییس سازمان اداری استخدامی کشور ادامه داد: 
مجموعه‌هایی که خدمات مستمر باید بدهند مثل 
بیمارستان‌ها یا در حوزه‌های پشتیبانی مثل اماکن بهزیستی، 

بانک‌ها، اماکن ورزشی و واحدهای نظامی که هر روز هفته یا 
شش روز هفته خدمات می‌دهند که برای این‌ها قانون مثل 
سابق است، اما برای بخش خدماتی که نیازی به حضور مستمر 
در طول هفته ندارد را برای پنج روز هفته در لایحه پیش‌بینی 
کرده‌ایم که امیدواریم بعد از تصویب در مجلس اجرایی شود.

وی در پاسخ به پرسشی درباره طرح مجلس برای تبدیل 
وضعیت نیروهای شرکتی و استخدام آنان اظهار کرد: همکاری 

مشترک بین ما و کمیسیون اجتماعی مجلس وجود دارد این 
موضوع در حال بررسی است و ملاحظاتی داریم برای اجرا که 

بعد از لحاظ شدن آن‌ها، طرح قابل بررسی خواهد شد.
لطیفی تاکید کرد: در زمینه افزایش حقوق هم بخشنامه‌ای 
باید تهیه می‌شد که دیشب تهیه شده است و امیدواریم بعد 
از ابلاغ از یک مهرماه این افزایش حقوق برای مشمولان آن 

اجرایی شود.

رئیس انجمن صنفی سی‌ان‌جی کشور گفت: در شرایطی که ۵۰ 
درصدر ظرفیت سی‌ان‌جی کشور خالی است، می‌توان با جایگزینی 

این فرآورده نفتی با بنزین، مانع واردات بنزین شد.
محسن جوهری در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به ظرفیت‌های ایران 
در حوزه سی‌ان‌جی، اظهار کرد: می توانیم ادعا کنیم که اکنون دانش 
ساخت تجهیزات سی‌ان‌جی به‌طور ۱۰۰ درصد در اختیار کشور 
است و شرکت‌های ایرانی به‌راحتی در این حوزه فعال هستند. وی با 
بیان اینکه ۵۰ درصد ظرفیت عرضه سی‌ان‌جی بلااستفاده مانده است 
و از شرکت‌های تولیدی و خدماتی آنطور که باید استفاده نمی‌شود، 

تاکید کرد: به‌جز کلان‌شهرها نیازی به احداث جایگاه جدید نیست، 
در شهرستان‌ها جایگاه ها حداقل ۵۰ درصد ظرفیت خالی دارند 
و حتی در برخی از شهرستان‌ها این عدد بیش از ۵۰ درصد است، 
تاجایی که جایگاه داری در بسیاری از شهرستان‌ها صرفه اقتصادی 
ندارد، چراکه میزان عرضه‌ سوخت سی‌ان‌جی که دارند هزینه‌های 
آن‌ها را پوشش نمی‌دهد. رئیس انجمن صنفی سی‌ان‌جی کشور با 

اشاره به ظرفیت موجود در کشور برای تبدیل خوروها به گازسوز، 
گفت: برای این مساله نیز ظرفیت‌های خوبی در کشور وجود دارد، 
حدود ۵۰۰ کارگاه تبدیل در کشور وجود دارد که خیلی از آن‌ها به 
سمت تبدیل خودروها با استفاده از کیت نوع ۳ و ۴ رفته اند. جوهری 
افزود: استفاده از کیت های نسل ۳ و نسل ۴ برای تبدیل خودروها به 
دوگانه سوز تاثیر بسیاری  در کاهش افت راندمان خودروهای دوگانه 

سوز دارد و مردم را ترغیب به استفاده از سوخت سی‌ان‌جی می‌کند 
البته هزینه زیادی دارد و امیدواریم دولت در بحث تبدیل خودروها 
فکر اساسی داشته باشد تا تبدیل خودروها با هزینه دولت انجام شود 
و کسانی که متقاضی گازسوز کردن هستند هزینه‌ای را پرداخت 
نکنند. وی با بیان اینکه اکنون در بحث بنزین مجدد به سمت واردات 
حرکت می‌کنیم و میزان مصرف نیز روند افزایشی دارد، لذا توسعه 

تجدیدپذیرها قطعا به نفع دولت است، اظهار کرد: خودروهای بنزینی 
در کشور وجود دارند که مصرف آن‌ها  چند برابر استاندارد جهانی 
است، باتوجه به اینکه ما بیشترین منابع گازی دنیا را داریم و می 
توانیم از سی ان جی به عنوان سوخت خودرو استفاده کنیم، غفلت در 
این بخش منطقی نیست و کوتاهی خودروسازان در تولید خودروهای 
دوگانه‌سوز خیانت به منافع ملی کشور است. رئیس انجمن صنفی 
سی‌ان‌جی کشور با اشاره به مشکلات موجود در حوزه سی‌ان‌جی، 
گفت: با توجه به تحریم ها صادرات گاز طبیعی با مشکلات زیادی 

مواجه است، اما بنزین را به راحتی می‌توانیم صادر کنیم.

داده‌های منتشرشده نشان می‌دهد که تورم چین 
در ماه اکتبر به ۲.۱ درصد رسیده است. به گزارش 
ایسنا به نقل از اکونومیک، اداره ملی آمار این کشور 
)NBS( اعلام کرد که شاخص قیمت مصرف‌کننده 
چین )CPI( به دلیل رشد کمتر از حد انتظار برای 
افزایش سالانه ۲.۱ درصدی، در ماه اکتبر انتظارات 

بازار را برآورده نکرده است. این رقم نسبت به سال 
گذشته و در مقایسه با تغییر سالانه ۲.۸ درصدی ماه 
گذشته، بهبود یافته است. در همین حال، قیمت‌های 
مصرف‌کننده به صورت ماهانه به ۰.۱ درصد رسید که 
نسبت به رقم مشاهده شده در ماه سپتامبر ۰.۲ درصد 
کاهش داشته اما همچنان پایین‌تر از هدف نرخ تورم 

دو درصدی کشور است. داده‌های اداره ملی آمار نشان 
می‌دهد که شاخص قیمت تولیدکننده )PPI( ماهانه 
این کشور نسبت به رقم سالانه ۱.۳ درصد کاهش 
 یافته است که اولین کاهش را از دسامبر ۲۰۲۱ 
نشان می‌دهد. بر اساس آمار ماهانه، شاخص قیمت 

تولیدکننده ۰.۲ درصد افزایش یافته است.

امیدنامه پذیرش دو خودروی سواری پژو ۲۰۷ و تارا تولیدی شرکت ایران خودرو 
در سایت رسمی بورس کالای ایران قرار گرفت.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از بورس کالا، مدیریت پذیرش بورس کالای 
ایران در دو اطلاعیه جداگانه اعلام کرد: پذیرش خودرو سواری پژو ۲۰۷ و تارا 
متعلق به ایران خودرو پس از بررسی مدارک و مستندات در یکصد و چهل و 

چهارمین جلسه هیأت پذیرش کالا و اوراق بهادار مبتنی بر کالا در بازار اصلی 
بورس کالای ایران به تصویب رسید.

در امیدنامه خودروی پژو ۲۰۷ آمده است، حداقل درصد عرضه در بورس کالا، 
۱۰۰ درصد تولید سالانه )پس از کسر فروش خارج از بورس کالا: شامل طرح 
ویژه حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و طرح جایگزینی خودروهای فرسوده( 

معادل ۵۲ هزار و ۵۰۰ دستگاه تعیین شده است. تولید واقعی )برابر با ظرفیت 
اسمی( سالانه پژو ۲۰۷ معادل ۱۰۵ هزار دستگاه است.

در امیدنامه خودروی تارا آمده است، حداقل درصد عرضه در بورس کالا، ۱۰۰ 
درصد تولید سالانه )پس از کسر فروش خارج از بورس کالا: شامل طرح ویژه 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و طرح جایگزینی خودروهای فرسوده( 

معادل ۳۳ هزار و ۵۰۰ دستگاه تعیین شده است. تولید واقعی )برابر با ظرفیت 
اسمی( سالانه تارا معادل ۶۷ هزار دستگاه است.

پیش‌تر مجید عشقی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام کرده بود، با 
پذیرش دو محصول پژو ۲۰۷ و تارا )متعلق به ایران خودرو( در بورس کالا، عرضه 

آن‌ها به زودی انجام می‌شود.

تورم آلمان در سال ۲۰۲۳ به‌طور متوسط هفت 
درصد یا بیشتر خواهد بود.

به گزارش ایسنا به نقل از اکونومیک، یواخیم 
ناگل، رئیس بوندس‌ بانک )بانک مرکزی آلمان( 
 )ECB( و عضو شورای حاکم بانک مرکزی اروپا
اظهار کرد که نرخ تورم آلمان در سال ۲۰۲۳ 

 احتمالاً به‌طور متوسط هفت درصد یا بیشتر 
خواهد بود.

ناگل خاطرنشان کرد که تولید آلمان در سه ماهه 
چهارم ۲۰۲۲ و سه ماهه اول ۲۰۲۳ ممکن است به 

شدت کاهش یابد.
وی تاکید کرد که برای شروع کاهش تورم بالای 

کنونی همچنان افزایش‌های بزرگ نرخ‌ها ضروری 
است.

رئیس بوندس بانک افزود که بانک مرکزی به 
عادی‌سازی سیاست پولی ادامه خواهد داد 
 حتی اگر این اقدامات توسعه اقتصادی را کاهش 

دهد.

۱۰۰ کیلوگرم طلا در بورس عرضه شدهند ۱۰ سال دیگر سومین اقتصاد جهان می‌شود

ساعت کاری ادارات در سراسر کشور تغییر می کند

راهی برای جلوگیری از واردات بنزین

تورم دومین اقتصاد جهان صعود کرد

جزئیات خرید تارا و پژو ۲۰۷ از بورس

تورم آلمان به ۷ درصد می‌رسد
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رییس سازمان برنامه و بودجه:

هیچ افزایش قیمتی 
برای حامل های 
انرژی نداریم

نزول حباب 
در بازار سکه

واردات ۲۱ کالا 
به عراق ممنوع شد

صف‌های خرید ارز 
جمع شد؟
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سرمقاله

ضرر تولید 
از بی‌ثباتی‌ها

اگر بخواهیم به طور کلی 
به کاهش تورم در بخش 
تولید و صنعت نگاه کنیم، 
این اتفاق خوبی بوده که در 
شرایط سخت اقتصادی افتاده است. کاهش تورم 

تولیدکننده صنعتی...

  سهراب دل انگیزان، 
اقتصاددان 

متن کامل  د ر صفحه 4
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واردات  خودرو  در 
دست‌انداز  مجوزها

جبران افت بهاری شاخص 
ملی محیط کسب‌وکار

تغییرات قیمت ارز بر بازار مسکن چه تاثیری گذاشت؟

بازار مسکن  در فاز سردرگمی
صفحه2

صفحه4

سایه  سنگین  رکود  بر تولید
آمارها   از کاهش   تورم   تولیدکننده   در   بخش   صنعت  حکایت   دارد

با گذشت ۱۵ روز از آغاز ثبت سفارش واردات خودرو، 
روند کُند اجرایی به خصوص برای کسب مجوزها 
عاملی شده تا ورود خودروهای خارجی طی دو 
ماه آینده بعید باشد. به گزارش تسنیم، اوایل آبان 
ماه امسال بعد از کشمکش های بسیار در تصویب 
آیین نامه واردات خودرو و رفع ایرادات سه گانه ای 
که رئیس مجلس شورای اسلامی به آیین نامه وارد 
کرده بود، در نهایت آیین نامه واردات خودرو اصلاح 
و روند ثبت سفارش برای واردکنندگان واجد شرایط 
آغاز شد. در گام نخست ثبت سفارش ها، وزارت 
صمت اعلام کرد 24 درخواست برای واردات خودرو 
مطرح شده است که در نهایت 7 شرکت واجد شرایط 
ثبت سفارش واردات خودرو شدند اما به مرور آمار 

شرکتهای واجد شرایط...

بررسی نتایج پایش ملی محیط کسب‌وکار در 
فصل تابستان 1401 از جبران افت بهاری این 
شاخص و برگشت آن به شرایط زمستان 1400 
حکایت دارد. این شاخص از 6.07 در بهار به 5.88 
در فصل تابستان رسیده است. بر اساس نتایجی 
که مرکز پژوهش‌های اتاق ایران از پایش ملی 
محیط کسب‌وکار ایران در تابستان 1401 منتشر 
کرده است، رقم شاخص ملی در این فصل 5.88 
)نمره بدترین ارزیابی 10 است( محاسبه شده که 
از وضعیت این شاخص نسبت به ارزیابی فصل 
گذشته )بهار 1401 با میانگین 6.07( مساعدتر 
است. در حقیقت، با بهبود نسبی شاخص ملی 
 محیط کسب‌وکار در فصل تابستان، این شاخص به 

محدوده پایانی سال گذشته...



اقتصاد2
ایران

صعود ۶۰۰۰ واحدی بورس تهران
بازار سرمایه روز گذشته هم سبزپوش بود و 
شاخص بورس توانست بیش از ۶۰۰۰ واحد 
افزایش یابد. به گزارش ایسنا، شاخص کل 
بورس )چهارشنبه( با ۶۶۰۵ واحد افزایش تا 
رقم یک میلیون و ۴۱۴ هزار واحد صعود کرد. 
شاخص کل با معیار هم وزن هم ۱۳۶۵ واحد 
افزایش یافت و به رقم ۳۹۷ هزار و ۶۵۵ واحد 
رسید. در این بازار ۴۵۰ هزار معامله به ارزش 

۵۶ هزار و ۱۷۹ میلیارد ریال انجام شد.
پالایش نفت تهران، معدنی و صنعتی چادرملو، 
گسترش نفت و گاز پارسیان، گروه مپنا و 
پالایش نفت تبریز نسبت به سایر نمادها 
بیشترین تاثیر مثبت و در مقابل معدنی و 
صنعتی گلگهر نسبت به سایر نمادها بیشترین 

تاثیر منفی را روی بورس گذاشتند.
در آن سوی بازار سرمایه شاخص کل فرابورس هم 
با ۷۳ واحد افزایش در رقم ۱۸ هزار و ۴۲۱ واحد 
ایستاد. در این بازار ۲۳۰ هزار معامله به ارزش 
۶۷ هزار و ۷۴۹ میلیارد ریال انجام شد. پلیمر 
آریاساسول، شرکت آهن و فولاد ارفع، صنعتی 
مینو، بیمه پاسارگاد، زغال سنگ پروده طبس و 
بیمه کوثر نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر 

مثبت را روی فرابورس گذاشتند.

واردات ۲۱ کالا به عراق ممنوع شد
وزارت بازرگانی عراق فهرستی از محصولات را 
که واردات آنها به کشور ممنوع است منتشر و 
نسبت به فروش آنها در بازار هشدار داد. به گزارش 
خبرگزاری رسمی عراق، »محمد حنون«، مدیر 
کل اداره نظارت مالی و تجاری، اعلام کرد که 
لیست محصولاتی که واردات آنها ممنوع است 
بر اساس ضوابط داخلی و به منظور تقویت تولید 
داخلی منتشر شده است. او گفت که وزارت 
بازرگانی برای جلوگیری از خرید و فروش این 
محصولات با هماهنگی دستگاه‌های امنیتی وارد 
عمل خواهد شد و بازرسی از فروشگاه‌ها در این 
باره آغاز شده است. این لیست که تصویر آن منتشر 
شده، شامل کنتور برق، انواع کابل، پنبه طبی، 
پوتین نظامی، سپر نظامی، کلاه‌خود نظامی، آبجو، 
انواع نوشیدنی‌های گازدار، آب‌میوه، نوشیدنی‌های 
انرژی‌زا، آب معدنی، بلوک سیمانی، بلوک سیمانی 
سطح، انواع آجر، لبنیات پاستوریزه، کاشی، 
چیپس، بستنی، قوطی آلومینیوم بسته‌بندی 

نوشیدنی‌های گازدار و غیره می‌شود.

صف‌های خرید ارز جمع شد؟
مشاهدات میدانی از بازار ارز حاکی از آن است که 
صف‌های مقابل صرافی‌ها جمع شده و بازار در رکود 

به سر می‌برد و روند قیمت‌ها نیز کاهشی است.
به گزارش ایسنا، طی روزهای اخیر بازار ارز با 
افزایش قیمت مواجه شده بود و صف های خرید 
مقابل صارفی ها برای خرید ارز تشکیل شده بود. 
در این بین رییس بانک مرکزی و وزیر اقتصاد بر 
بازگشت آرامش به بازار ارز تاکید داشتند و وعده 
کاهش قیمت ها را داده اند. در این راستا، بانک 
مرکزی از هفته گذشته خرید دلار سهمیه‌ای در 
صرافی‌ها را منوط به نوبت‌گیری آنلاین در سامانه 
برخط بازار متشکل ارزی کرد. همچنین چهار 
بانک ملی، ملت، صادرات و تجارت را نیز موظف 
 به فروش ارز کرد تا به تقاضای بازار پاسخ داده و 

قیمت ها کنترل شود.
در این بین، بررسی میدانی از بازار امروز ارز نشان 
می‌دهد که فروش آنلاین ارز، صف مقابل صرافی‌ها 
برای خرید ۲۰۰۰ دلار با کارت ملی را جمع کرده 
و صرافی‌ها نیز فقط به کسانی که در سامانه برخط 
بازار متشکل ارزی نوبت گرفته باشند، ارز می‌دهند. 
علاوه بر این، قیمت‌ها در بازار امروز تا زمان نگارش 
این گزارش نیز کاهشی بوده است؛ به‌گونه‌ای که 
نرخ خرید دلار در صرافی‌ها از ۳۴ هزار و ۲۰۰ تا 
۵۰۰ تومان در نوسان است و نرخ فروش دلار در 
صرافی‌ها ۳۴ هزار و ۴۰۰ تا ۸۰۰ تومان متغیر 
است. نرخ خرید یورو هم در صرافی‌ها ۳۴ هزار 
و ۵۰۰ تا ۸۰۰ متغیر بوده و قیمت فروش آن در 
تابلوی صرافی‌ها ۳۵ هزار و ۲۰۰ تومان تا ۳۵ هزار 

و ۸۰۰ تومان نشان داده می‌شود. 
در بازار آزاد نیز بررسی‌ها از نرخ دلار نشانگر این 
است که دلالان دلار را حدود ۳۵ تا ۳۵ هزار و 
۵۰۰ تومان می‌خرند و در محدوده ۳۵ هزار و ۸۰۰ 
تا ۳۶ هزار تومان تا حدود ۳۶ هزار و ۱۰۰ تومان 

می‌فروشند.
البته، در این بین مشاهدات بیانگر این است که 
دلالان در بازار آزاد چندان تمایلی به فروش دلار 

ندارند و بیشتر متقاضی ارز هستند تا فروشنده. 
فعالان بازار ارز در رابطه با وضعیت بازار ارز از رکود 
بازار و روند کاهشی قیمت‌ها می‌گویند و نوسانات 

بازار را زیاد ارزیابی می‌کنند.

اخبار

با گذشت ۱۵ روز از آغاز 
ثبت سفارش واردات 
خودرو، روند کُند اجرایی 
به خصوص برای کسب 
مجوزها عاملی شده تا ورود 

خودروهای خارجی طی دو ماه آینده بعید باشد.
به گزارش تسنیم، اوایل آبان ماه امسال بعد از 
کشمکش های بسیار در تصویب آیین نامه واردات 
خودرو و رفع ایرادات سه گانه ای که رئیس مجلس 
شورای اسامی به آیین نامه وارد کرده بود، در 
نهایت آیین نامه واردات خودرو اصلاح و روند ثبت 

سفارش برای واردکنندگان واجد شرایط آغاز شد.
در گام نخست ثبت سفارش ها، وزارت صمت اعلام 
کرد 24 درخواست برای واردات خودرو مطرح 
شده است که در نهایت 7 شرکت واجد شرایط 
ثبت سفارش واردات خودرو شدند اما به مرور 
آمار شرکتهای واجد شرایط افزایش پیدا کرد و در 
مجموع در حال حاضر 12 شرکت می توانند نسبت 

به ثبت سفارش خودرو اقدام کنند.
براساس اعلام وزارت صمت شرکت های سایپا، 
پارس خودرو، سایپا سیتروئن، تجارت بین الملل 
و پشتیبانی کرمان خودرو، خودروسازی فردا، 
مکس موتور، آرین موتور پویا، بهمن خودرو، ایران 
خودرو، معین خودرو، ایرتویا ودیار خودرو شرایط 
لازم را برای واردات خودرو براساس آیین نامه احصا 
کرده اند و می توانند مراحل واردات را برای فروش 

خودروها در بورس کالا انجام دهند.
اما با گذشت 15 روز از آغاز ثبت سفارش واردات 
خودرو، روند کند اجرایی عاملی شده تا مردم آنچنان 

به ورود خودروهای وارداتی آنهم طی چند ماه آینده 
خوش بین نباشند.

دادفر دبیر انجمن واردکنندگان خودرو معتقد است 
که آیین‌نامه نگاشته شده برای واردات خودرو منجر 
به تحقق دو هدف اصلی آزادسازی واردات برای 

تعدیل بازار و کاهش قیمت‌ها نمی‌شود.
به اعتقاد وی، در موضوع واردات خودرو از فرآیند 
آیین‌نامه‌نویسی که از همان ابتدا هم دارای ایراد 
بود تا دستورالعمل ارائه شده، به قانون بهبود مستمر 
محیط کسب و کار در ماده 2 و 3 هیچ توجهی نشده 
است. این عدم اجرای قانون بسیار حائز اهمیت بوده 

و حتی ممکن است منجر به فساد شود.
دادفر متذکر می شود که در حال حاضر اگر سازمان 
بازرسی کل کشور سوال کند که شرکت‌ها و افرادی 
که اسامی آن‌ها به‌عنوان مجاز به واردات اعلام شده 
است، بر چه اساس و شاخصه‌ای انتخاب و تایید 
شده‌اند، وزارت صمت چه پاسخی ارائه خواهد داد؟ 
اگر سوال شود که چرا از انجمن و تشکل تخصصی 

واردات خودرو، هیچ فردی حضور ندارد چه پاسخی 
خواهند داد؟ اعتقاد ما این است که انتخاب‌ها 
ناعادلانه است و همین انتخاب‌های نادرست، ایجاد 
یک انحصار خاص دولتی را دامن خواهد زد. اینکه 
تنها یک عده‌ای خاص یک کار را انجام دهند، 

انحصار خاص ایجاد خواهد کرد.
با وجود انتقادات به اسامی واردکنندگان خودرو 
با تعدادی از آنها گفت وگویی در مورد وضعیت 
درخواست آنها برای واردات خودرو داشتیم که اکثر 
آنها معطل کسب مجوزها و بارگذاری اطلاعات 

هستند.
یکی از واردکنندگان خودرو در همین ارتباط به 
خبرنگار تسنیم می گوید: از آغاز ثبت سفارش 
خودرو ما مشغول کسب مجوزها و بارگذاری 
اطلاعات هستیم به نوعی که باید مجوز سازمان 
استاندارد، سازمان محیط زیست و برخی از فرایندها 
برای نهایی شدن واردات خودرو را کسب کنیم تا به 
مرحله تخصیص ارز برسیم. به نظر می رسد طی 

کردن این مراحل یک تا دو ماه طول خواهد کشید.
این شرکت واردکننده که نسبت به واردات خودرو 
آن هم طی چند ماه اخیر خوشبین نیست می 
گوید: در حال حاضر در بازارهای جهانی عرضه و 
تقاضای خودرو متعادل نیست و مشتری بیش از 
تعداد خودرو است. همین امر عاملی می شود تا ما 
در خریدهای خود و واردات زمان بیشتری را نیاز 

داشته باشیم.
واردکننده دیگری با گلایه از اینکه برای تخصیص 
ارز جهت واردات قطعات سی کی دی درگیر 
صفهای طولانی هستیم افزود: ما نیز فرایند 
بارگذاری اطلاعات را انجام می دهیم اما با شرایط 
فعلی و افزایش نرخ ارز و نیاز ما به تخصیص ارز برای 
واردات قطعات به نظر می رسد واردات خودرو در 
اولویت چندم باشد. چراکه تخصیص ارز برای 

قطعات برای ما اولویت بیشتری دارد.
واردکننده دیگری با اعلام اینکه معلوم نیست 
وزارتخانه براساس کدام استدلال مجوز ثبت 
سفارش را به شرکتها داده است افزود: نمی توان 
چند شرکت را مرجعی برای واردات یک خودرو 
از برندی خاص اعلام کرد. مگر می شود ما برویم 
با یک شرکت صحبت کنیم درحالی که آن شرکت 
خارجی قبلا با شرکت دیگری در ایران کار می کرد؟ 
همین موضوع ابهاماتی را برای ما به وجود آورده 
است. علاوه بر این تعرفه واردات نیز هنوز برای ما 
ابهام دارد که وزارت صنعت در این رابطه توضیحات 

قابل قبولی را اعلام نمی کند.
در مجموع همچنان واردات خودرو معطل مشکلات 
متعددی است که فعالان اقتصادی برای آن راهکار 
مناسبی ندارند و حضور خودروهای خارجی آنهم 

طی چندماه اخیر بعید به نظر می رسد.

ورود خودروها طی ۲ ماه آینده بعید است

واردات خودرو در دست‌انداز مجوزها

رییس سازمان برنامه:
 امسال و سال آینده هیچ افزایش قیمتی 

برای حامل های انرژی نداریم
مسعود میرکاظمی تاکید کرد: هیچ افزایش 
قیمتی برای حامل های انرژی امسال نداریم 
و در بودجه سال آینده هم چنین افزایشی در 

نظر نگرفته ایم.
رییس سازمان برنامه و بودجه گفت: کار تهیه 
بودجه۱۴۰۲ در سازمان برنامه و بودجه تمام 
شده و آن را این هفته تحویل دولت می دهیم.

به گزارش ایسنا، مسعود میرکاظمی درباره 
مراحل تدوین بودجه ۱۴۰۲، اظهار کرد: 
تهیه برنامه توسعه هفتم و بودجه سال بعد 
را آغاز کرده‌ایم. طبق زمانبندی تا ۱۵ آبان 
باید بودجه شرکت ها را تهیه می کردیم که 
تهیه شده و ۱۵ آبان تحویل مجلس داده شده 
است. نظر رییس مجلس آن است که برنامه 
هفتم زودتر داده شود، ولی چون سیاست ها 
اخیرا داده شده، نمی شد برنامه را زودتر داد و 
اولویت را دادیم به بودجه چون امسال برنامه 

ششم توسعه حاکم است.
وی ادامه داد: این هفته تمام تبصره های بودجه 
را تمام کرده و تحویل دولت می دهیم. رئیس 
مجلس اخیرا اعلام کرده که برنامه توسعه را اول 
ارائه دهیم. تقریبا کار بودجه در سازمان برنامه 
و بودجه تمام شده است. امروز بودجه ویرایش 
و به دولت تحویل داده می‌شود. بعد از تصویب 
دولت، اگر مجلس بپذیرد آن را تحویل مجلس 
می‌دهیم، اگر نه برنامه توسعه هفتم را جلو 
می اندازیم. طبق قانون این آمادگی را داریم 
که بودجه را در موعد قانونی تحویل مجلس 
دهیم. فرصت ما خیلی کم است اما اگر قرار 
شد، برنامه توسعه را اول ارائه کنیم، وزن کار را 
بیشتر سمت برنامه هفتم می بریم تا در موعد 

خود برنامه هفتم را تحویل دهیم.
میرکاظمی در پاسخ به انتقادات از دولت 
جهت پرداخت نشدن بودجه اشتغال، تاکید 
کرد: سال گذشته ۳۲ همت)هزار میلیارد 
تومان( بابت اشتغال دیده شده بود. دولت را 
که در نیمه دوم سال قبل تحویل گرفتیم، 
مواجه شدیم که دولت قبلی ریالی پرداخت 
نکرده بود. ما تلاش کردیم و تا پایان سال ۱۹ 
همت بابت اشتغال پرداخت شد. عملکرد سال 
گذشته تبصره ۱۴  حدود ۳۴۰ همت بود که 
پیشنهاد دولت این بود که این رقم به ۴۷۰ 
همت برسد که در مجلس به ۶۶۰ همت رسید.

وزیر نفت:
 ناترازی گاز به دلیل عدم 

سرمایه گذاری است
وزیر نفت با اعلام اینکه علت ناترازی )تولید و 
مصرف( گاز به دلیل عدم سرمایه گذاری در سال 
های گذشته است گفت: تلاش می کنیم که مصرف 
مدیریت شود. به گزارش ایسنا، جواد اوجی درباره 
اقدامات اخیر وزارت نفت، اظهار کرد: سوخت 
رسانی به نیروگاه ها در پنجاه روز گذشته، روزانه 
25 میلیون متر مکعب بیشتر از سال قبل بود یعنی 
13 درصد بیشتر از سال قبل سوخت رسانی با گاز 
را داشته ایم. روزانه تقریبا در پاییز 28 درصد مصرف 
سوخت نفت کوره را نسبت به پارسال برای نیروگاه 
ها کاهش دادیم. روزانه 15 میلیون متر مکعب گاز 
بیشتر به صنایع داده ایم. در فولاد 30 درصد رشد 

مصرف گاز را داشته‌ایم که خبر خوبی است.
وی با بیان اینکه به تدریج پروژه های کیفی سازی 
نیروگاه ها را آغاز می‌کنیم، افزود:  همین هفته 
ها اولین کیفی سازی مصرف سوخت را در یکی 
از پالایشگاه‌های مهم کشور به میزان روزانه 16 
میلیون لیتر گازوئیل یورو 5 را خواهیم داشت. 
700 میلیون دلار در این پروژه برای هوای پاک و 
جلوگیری از آلودگی هوا سرمایه گذاری شده است.
وی درباره تعاملات ایران و روسیه در حوزه انرژی 
نیز بیان کرد: ایران و روسیه دو کشور بزرگ منطقه 
هستند که تاکنون در حوزه سیاسی و اقصادی و 
بویژه انرژی مثل امروز به هم نزدیک نشده بودند. 
تا امروز  بیش از 4 میلیارد دلار در راستای توسعه 
میادین گازی  و نفتی قرارداد امضاء شده است و 
تفاهمنامه 40  میلیارد دلاری با شرکت گازپروم 
داشته ایم. سوآپ فراورده ها را شروع کرده ایم. 
سوآپ گازی را هم دنبال می‌کنیم و امیدواریم در 

زمستان امسال اجرایی شود.
اوجی درباره وضعیت مصرف گاز در زمستان در 
بخش خانگی، اظهار کرد: ناترازی )تولید و مصرف(
گاز را به دلیل عدم سرمایه گذاری در سال های 
گذشته داریم، اما تلاش می کنیم که مصرف 
مدیریت شود. از مردم هم می‌خواهم مثل زمستان 
سال گذشته همکاری کنند که بخش خانگی 

امسال هم زمستان را بدون چالش طی کند.

اخبار
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برخی فعالان اعتقاد دارند که آغاز عرضه اولیه اوراق 
سکه در بورس کالا و احتمال عرضه فیزیکی فلز 
گران بهای داخلی در هفته های آینده یکی از مهم 
ترین عواملی است که موجب شده است تمایل به 

خرید در بازار افت پیدا کند.
به گزارش اکو ایران شب گذشته میزان حباب در 
بازار فلز گران بهای داخلی تا محدوده 10 درصدی 
پایین رفت. این اتفاق در حالی رخ داد که در همین 

ماه آبان، در برخی مقاطع، فاصله ارزش ذاتی و 
قیمت بازار حتی تا کانال 20 درصدی نیز بالا 
رفته بود. افت دامنه حباب می تواند نشان دهد 
که تمایل به خرید سکه در بازار کاهش یافته 
است و برخی معامله گران در حال خروج از این 

بازار هستند. 
برخی فعالان اعتقاد دارند که آغاز عرضه اولیه 
اوراق سکه در بورس کالا و احتمال عرضه فیزیکی 

فلز گران بهای داخلی در هفته های آینده یکی 
از مهم ترین عواملی است که موجب شده است 
تمایل به خرید در بازار افت پیدا کند. در کنار 
این ممکن است با عرضه اولیه اوراق سکه، کشف 
قیمت فلزگران بهای داخلی در یک بازار شفاف تر 
صورت بگیرد و نقش نوسان گیران کمی در بازار 

پایین تر بیاید. 
البته با وجود افت حباب سکه، هم چنان دشوار 

است که انتظار افت معنادار قیمت سکه نقدی را 
داشت.افزایش بهای اونس طلا به بالای مرز هزار و 
700 دلاری یکی از مهمترین عواملی است که می 
تواند در روز جاری سد راه نزولی های بازار شود. در 
این میان شاید تنها افت قیمت دلار به زیر محدوده 
35 هزار و 800 تومان زمینه ساز قدرت نمایی 
بیشتر کاهشی ها شود و حباب سکه را به سوی 

تک رقمی شدن سوق دهد.

رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه بانک مرکزی دنبال 
ایجاد آرامش در بازار ارز است، گفت: بانک مرکزی به 
عنوان بازارساز در همه بازارهای ارز حضور و مداخله 

دارد تا بازار به سمت تعادل پیش برود.
به گزارش اکوایران؛ علی صالح‌آبادی، رئیس کل بانک 
مرکزی در حاشیه جلسه امروز هیات دولت از تداوم 
سیاستهای بانک مرکزی برای تعادل بخشی به بازار ارز 
خبر داد و گفت: خوشبختانه صادرکنندگان عرضه‌های 
خوبی دارند که تداوم خواهد داشت و بنابراین هیچ 

مشکلی در عرضه ارز نداریم. 

صالح آبادی اظهار کرد: بانک مرکزی به عنوان بازارساز 
در همه بازارهای ارز حضور و مداخله دارد تا بازار به 
سمت تعادل پیش برود. او تصریح کرد: در روزهای 
گذشته شاهد نوساناتی در بازار ارز بودیم و امیدواریم با 
سازوکارهای پیش بینی شده، آرامش و ثبات را در بازار 
ارز داشته باشیم. رئیس کل بانک مرکزی گفت: عرضه 
ارزهایی که مورد اقبال بازار است به اندازه کافی انجام 

می‌شود و عرضه خواهد شد.
او درباره نوسانات نرخ ارز در روزهای گذشته اظهار 
کرد: بانک مرکزی دنبال ایجاد آرامش در بازار ارز است 

و سیاست‌های لازم را اتخاذ کردیم و ابزارهای لازم را 
هم داریم تا این کار را انجام دهیم. صالح‌آبادی بیان 
کرد: اقداماتی برای تسهیل دسترسی مردم به بازار ارز 
اندیشیده شد از جمله اینکه به منظور تسهیل خرید ارز 
توسط متقاضیان افراد که به دلیل محدودیت صرافی‌ها، 
باعث ایجاد صف مقابل صرافی ها می‌شد، سامانه آنلاین 
دسترسی به صرافی‌ها راه‌اندازی شد و تعدادی صرافی 
معین شدند تا افراد از این طریق درخواست خود را ثبت 

و ارز خود را دریافت کنند.
او ادامه داد: همچنین حدود ۴۰ شعبه از بانک های 

ملی، تجارت‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌، ملت‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ و صادرات در نظر گرفته شد تا مثل 
صرافی‌ها ارز مورد نیاز را ارائه کنند؛ لذا با توجه به وفور 
ارز، کانال های دسترسی مردم را برای خرید ارز تسهیل 
می کنیم تا بدون ازدحام بتوانند ارز موردنیاز خود را 
خریداری کنند. رئیس کل بانک مرکزی بیان کرد: بانک 
مرکزی ابزارهای مختلفی برای تعادل بخشی بازار دارد 
که یک نمونه‌ آن گواهی سکه بانک مرکزی بود که دیروز 
رونمایی و معامله شد و با قدرت تداوم خواهد داشت، 
همچنین ابزارهای دیگر هم در بررسی است که انشالا 

در روزهای آینده ارایه خواهند شد.

بررسی نتایج پایش ملی محیط کسب‌وکار در فصل 
تابستان 1401 از جبران افت بهاری این شاخص و 
برگشت آن به شرایط زمستان 1400 حکایت دارد. این 
شاخص از 6.07 در بهار به 5.88 در فصل تابستان رسیده 
است. بر اساس نتایجی که مرکز پژوهش‌های اتاق ایران 
از پایش ملی محیط کسب‌وکار ایران در تابستان 1401 
منتشر کرده است، رقم شاخص ملی در این فصل 5.88 
)نمره بدترین ارزیابی 10 است( محاسبه شده که از 
وضعیت این شاخص نسبت به ارزیابی فصل گذشته )بهار 
1401 با میانگین 6.07( مساعدتر است. در حقیقت، با 
بهبود نسبی شاخص ملی محیط کسب‌وکار در فصل 
تابستان، این شاخص به محدوده پایانی سال گذشته 

)زمستان 1401 با میانگین 5.83( برگشته است.
طبق این گزارش، در تابستان 1401 نیز محیط 
کسب‌وکار در محاصره مؤلفه‌های تکراری بوده و فعالان 
اقتصادی مشارکت‌کننده در این پایش، به ترتیب سه 
مؤلفه »غیرقابل پیش‌بینی بودن و تغییرات قیمت 
مواد اولیه و محصولات«، »بی‌ثباتی سیاست‌ها، قوانین 
و مقررات و رویه‌های اجرایی ناظر بر کسب‌وکار« و 
»دشواری تأمین مالی از بانک‌ها را نامناسب‌ترین 
مؤلفه‌های محیط کسب‌وکار کشور« را نسبت به سایر 

مؤلفه‌ها ارزیابی کرده‌اند.

شاخص ملی محیط کسب‌وکار به تفکیک استان
بر اساس یافته‌های این طرح در تابستان 1401، 
استان‌های کرمان، اردبیل و بوشهر به ترتیب دارای 
نامساعدترین وضعیت محیط کسب‌وکار و استان‌های 
مرکزی، قزوین و فارس به ترتیب دارای مساعدترین 
وضعیت محیط کسب‌وکار نسبت به سایر استان‌ها 

ارزیابی شده‌اند.
بر اساس یافته‌های طرح، میانگین ظرفیت فعالیت 
)واقعی( بنگاه‌های اقتصادی شرکت‌کننده در فصل 

تابستان 1401 معادل 41.15 درصد بوده که نسبت به 
همین میزان در بهار 1401 )39.51 درصد( با افزایش 
1.64 واحدی مواجه شده است. فعالان اقتصادی به‌طور 
متوسط، میزان تأثیر کرونا بر کسب‌وکار را 4.79 ارزیابی 
کرده‌اند. لازم به ذکر است که شاخص کل کشور، شاخص 
استانی و سایر شاخص‌ها نیز در این فصل با در نظر گرفتن 

این عامل محاسبه و گزارش شده‌اند.

شاخص ملی محیط کسب‌وکار به تفکیک 
بخش‌های اقتصادی

 بر اساس نتایج این پایش در تابستان 1401، وضعیت 
محیط کسب‌وکار در بخش کشاورزی )5.81( در 
مقایسه با بخش‌های خدمات )5.78( و صنعت )5.76( 

نامناسب‌تر ارزیابی شده است.
در بین رشته فعالیت‌های اقتصادی برحسب طبقه‌بندی 
استاندارد ISIC.rev4، رشته فعالیت‌های »آب‌رسانی، 
مدیریت پسماند، فاضلاب و فعالیت‌های تصفیه«، 
»هنر، سرگرمی و تفریح« و »ساختمان« دارای بدترین 
وضعیت محیط کسب‌وکار بوده‌اند و در مقابل رشته 
فعالیت‌های »آموزش«، »مالی و بیمه« و »املاک و 
مستغلات« بهترین وضعیت محیط کسب‌وکار را در 
 مقایسه با سایر رشته فعالیت‌های اقتصادی در کشور

 داشته‌اند.
 بر اساس نظریه عمومی کارآفرینی شین، شاخص ملی 
محیط کسب‌وکار ایران در تابستان 1401، عدد 6.12 
)عدد 10 بدترین ارزیابی است( به دست آمده است که 
بهتر از وضعیت این شاخص در ارزیابی فصل گذشته 
)بهار 1401 با میانگین 6.21( است. میانگین ارزیابی 
محیط اقتصادی 6.35 است که در ارزیابی فصل گذشته 
عدد 6.52 حاصل شده بود و میانگین ارزیابی محیط 
نهادی عدد 5.93 است که در فصل گذشته عدد 5.95 

ارزیابی شده بود.

اثر روانی تغییرات قیمت ارز، این روزها به شکل 
امتناع فروشندگان مسکن از فروش بروز یافته 
است. واسطه‌های ملکی در تهران می‌گویند 
اگرچه بازار ملک در رکود به سر می‌برد، طرف 
عرضه نسبت به فروش احتیاط می‌کند. این 
 عقب‌نشینی پس از نوسان اندک قیمت ارز ایجاد 

شده است.
به گزارش ایسنا، مشاوران املاک از رکود در رکود 
بازار مسکن خبر می‌دهند. بدین صورت که روند 
معاملات اندکی که از قبل صورت می‌گرفت هم 
دچار اختلال شده که می‌توان از آن به عنوان 

عارضه‌ای جدید یاد کرد.
بازار مسکن از تیرماه به بعد در سردرگمی قرار 
داشت و رشد قیمت آن تقریبا متوقف شده است. اما 
از ابتدای آبان ماه، هر دو طرف عرضه و تقاضا دچار 
نوعی انفعال شده‌اند. برخی فروشندگان قیمت‌های 
پیشنهادی را تا حدود ۵ درصد افزایش داده‌اند. این 
در حالی است که خریداری در بازار وجود ندارد. 
در واقع قیمت‌ها در بعضی مناطق به شکل اسمی 

افزایش یافته است.
یکی از مشاوران املاک شمال تهران درباره وضعیت 
کنونی بازار مسکن به ایسنا گفت: فعلا جو روانی 
وارد بازار ملک شده و کمتر کسی خرید و فروش 
می‌کند. وقتی دلار مقداری تکان می‌خورد بخر 
و بفروش‌ها دست نگه می‌دارند تا ببینند اوضاع 
چگونه می‌شود. البته در همین بازار کساد هم 
تعداد فروشندگان بسیار بیش از خریداران است 
اما به هر حال برخی افراد که محافظه‌کار هستند 
نسبت به فروش امتناع می‌کنند. بعضی دیگر 
هم مقداری قیمت‌ها را بالا برده‌اند. دلال‌ها این 
تلقی را دارند که ممکن است تغییرات بازارهای 
ارز و بورس، اثراتی در بازار ملک به وجود بیاورد. 

واسطه‌ی ملکی دیگری در جنوب شرق تهران 
 نیز بیان کرد: نمی‌توانم بگویم فروشنده وجود 

ندارد. 
فروشنده هست اما نرخ‌ها را پایین  نمی‌آورند تا 
معامله‌ای صورت گیرد. بازار مسکن یک بازار امن 
است که سرمایه را در برابر تورم حفظ می‌کند. 
طرف با خودش می‌گوید اگر خانه را بفروشم پولش 
را کجا سرمایه‌گذاری کنم که ارزش پولم حفظ 
شود. بنابراین فعلا دست نگه می‌دارد. خریدار هم 
که توان خرید ندارد. البته معاملات به نسبت ماه 
گذشته اندکی افزایش یافته اما آن‌چنان محسوس 
نیست. شاید حدود ۱۰ درصد تعداد معاملات بالا 

رفته است.
وی با اشاره به افزایش قیمت برخی مصالح 
ساختمانی اظهار کرد: آهن و میلگرد در روزهای 
اخیر گران‌تر شده چون آهن با دلار بالا و پایین 
می‌شود. یونولیت هم ظاهرا دچار رشد قیمت 
شده است. سازندگان این افزایش‌ها را بر روی 
قیمت واحدهای کلیدنخورده محاسبه 
می‌کنند. تازه اگر واحدهای نیمه کاره وارد 
 بازار شود قطعا نرخ‌های آنها متفاوت خواهد 

بود.
اشکان از مشاوران  املاک غرب تهران نیز گفت: 
به خاطر موضوع دلار، فروشنده‌ی مسکن کم 
شده و فعلا اکثر پول‌ها به سمت بازارهای موازی 
رفته است. سرمایه‌ها به سمت ملک نیامده اما 
اثر روانی‌اش را روی ملک می‌گذارد. ممکن است 
در فاز دوم سرمایه‌ها به این سمت بیاید اما هنوز 
سرمایه‌ی سنگینی به بازار مسکن هجوم نیاورده 
است. در یک کلام می‌توانم بگویم رکود دست 
 از سر بازار برنداشته و اوضاع خرید و فروش 

جالب نیست.

نزول حباب در بازار سکه

برنامه بانک مرکزی برای بازار ارز

شاخص ملی محیط کسب‌وکار در فصل تابستان به 5.88 واحد رسید

جبران افت بهاری شاخص ملی محیط کسب‌وکار در تابستان
تغییرات قیمت ارز بر بازار مسکن چه تاثیری گذاشت؟

بازار مسکن در فاز سردرگمی

گروه اقتصاد ایران وجهان
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3 بازار

نوسازی ناوگان حمل و نقل جاده ای، با توجه به 
بحث واردات کامیون و همچنین ساخت کامیون 
ها توسط خودروسازان داخلی سرعت گرفته است. 
بحث نوسازی ناوگان حمل ونقل جاده‌ای چند سالی 
است که مطرح شده و دولت اقداماتی در این بخش  
به ویژه در حوزه نوسازی ناوگان حمل بار انجام داده 
است. بر این اساس واردات کامیون‌های کارکرد سه 
ساله اروپایی در دستور کار قرار گرفت و بالاخره بعد از  
گذشت چند سال چشم انتظاری بسیاری از خریداران  

کامیون‌های تازه نفس خود را دریافت کردند.
در سال‌های ابتدایی واردات این کامیون ها قوانین 
سخت گیرانه در حوزه واردات آن‌ها باعث شد که 
بسیاری از متقاضیان از دریافت این کامیون‌ها نا 
امید شوند، اما در نهایت با پیگیری‌های انجام شده و 
تسهیل قوانین، تعدادی از این کامیون‌ها وارد کشور 
و از گمرک ترخیص و در نهایت پلاک گذاری شده 
است. داریوش امانی معاون وزیر راه و شهرسازی و 
رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای اخیراً 
در خصوص ترخیص کامیون‌های وارداتی اعلام کرده 
است: از ابتدای انقلاب تا سال گذشته تنها ۲۰ هزار 

دستگاه کامیون نوسازی شده بود، چون دولت باید از 
محل وجود اداره شده در بانک‌های عامل، با سازندگان 

داخلی تسهیلات بدهد.
وی ادامه داد: اما از وقتی موضوع نوسازی از محل 
واردات کامیون‌های دست دوم را به بخش خصوصی 
واگذار کردیم، این روند با موفقیت پیگیری شد و در 
حال حاضر واردات ۲۶ تا ۲۷ هزار ناوگان به روز ثبت 
سفارش شده است؛ از این تعداد، ۱۷ هزار دستگاه وارد 
گمرک شده، ۱۰ هزار و ۷۰۰ دستگاه ترخیص شده 
و ۴۵۶۰ دستگاه کامیون نیز پلاک گذاری و شماره 
گذاری شده اند و مابقی هم منتظر شماره گذاری 
هستند. به گفته امانی رئیس سازمان راهداری و حمل 
و نقل جاده ای، واردات کامیون‌های دست دوم اروپایی 
۵ آیتم اصلی شامل تأمین ارز از محل خارجی، ارائه 
گواهی استاندارد، ارائه گواهی خدمات پس از فروش، 
ارائه گواهی اسقاط و ارائه تأییدیه محیط زیست دارد 
که باید همه آن‌ها ارائه شود. وی تأکید کرد: دولت 
در این خصوص هیچ امکاناتی نداده و تنها تخفیف 
۲۵ درصدی تعرفه‌های گمرکی را به واردکنندگان 

می‌دهد. 

همچنین احمد کریمی  دبیر انجمن کامیون داران 
اعلام کرده است: روند واردات کامیون‌ها کاهش پیدا 
کرده است چراکه این کامیون‌ها انبار شده و مشتری 
ندارد.  به گفته دبیر انجمن کامیون داران با توجه به 
اینکه اخیرا مجوزی برای ثبت سفارش و ترخیص 
صادر نشده است واردات به حداقل رسیده است اما با 
پیگیری های انجام شده در حوزه تولید داخل شاهد 
افزایش حجم تولید ناوگان در بخش حمل ونقل 

عمومی هستیم. 
براساس این گزارش یکی از اصلی‌ترین مشکلات 
کامیون داران اخیرا افزایش قیمت کامیون‌های 
اسقاطی بوده است که زمینه ساز نگرانی و اعتراض 
تعدادی از آنها شده بود که در این خصوص با پیگیری 
های صورت گرفته مقرر شد ترخیص کامیون‌های 
اروپایی بدون اسقاط کامیون‌ها موثر بوده و دیگر 
نیازی به اجرای این مصوبه نباشد. نوسازی کامیون 
های فرسوده یکی از اصلی ترین نیازها در حوزه حمل 
ونقل کشور به شمار می رود و با توجه به افزایش حجم 
ترانزیت در کشور نیاز به نوسازی ناوگان در کشور 

اولویت تمامی اقدامات به شمار می رود.

کارشناس حوزه بورس کالا گفت: عناب نیز همانند 
زرشک بازاری سنتی به عبارتی دلالی داشته و بازار 
رسمی را تاکنون تجربه نکرده است. محمد رضا برگی 
گفت: بر اساس آخرین آمار سالانه در کشورمان حدود 
۵ هزار تن عناب تولید می‌شود. عناب کشورمان نیز 
مانند زعفران و زرشک از لحاظ میزان تولید در دنیا در 
رتبه نخست قرار دارد و به عبارتی به صورت انحصاری 
آن را تولید می‌کنیم. در خصوص عناب نیز حدود 
 ۹۰ درصد تولیدی کشور در خراسان جنوبی متمرکز 

شده است.
او می‌گوید: عناب نیز همانند زرشک بازاری سنتی به 
عبارتی دلالی داشته و بازار رسمی را تاکنون تجربه 
نکرده است با توجه به این مورد فاصله قیمتی از تولید 
کننده که همان کشاورز است تا مصرف کننده نهایی 
بسیار زیاد است. در خصوص این اختلاف باید به زیان 

در حوزه صادرات نیز همانند زرشک اشاره کرد یا درآمد 
ارز در این حوزه وجود نداشته یا اگر هم بوده عده خاصی 
از آن بهره می‌برند مورد دیگر این که در این حوزه شاهد 
خام فروشی هستیم علیرغم این که عناب فواید دارویی 
 بسیاری دارد که می‌توان ارزش افزوده مناسبی برای آن 

ایجاد کرد.
او  گفت: در خصوص عرضه عناب در بورس کالا باید 
گفت شروع این عرضه می‌تواند اتفاقی مثبت و خوب 
باشد. اول اینکه بالاخره یک بازار رسمی مانند زعفران 
برای عناب شکل می‌گیرد، قیمت‌ها برای این محصول 
به نوعی واقعی‌تر می‌شود. برای پذیرش محصول در 
انبار‌های بورس کالا، کشاورز مجبور است استاندارد‌ها 
را طبق بخشنامه‌ها رعایت کند در نتیجه افزایش 
کیفیت کلی نیز برای این محصول رقم می‌خورد. نکته 
بعدی این که کشاورز می‌تواند عناب تولیدی خود را 

 به بدون واسطه و به شکل مستقیم به مصرف کننده 
عرضه کند.

او گفت: اما نکته مهم این است که نباید عرضه عناب در 
بورس کالا فقط صرفا اسمی باشد برای اثر گذاری باید به 
سمت مقدار‌های بیشتر و توسعه رفت البته که استقبال 
در این بخش بسیار مهم است. اومی گوید: در کل انبارش 
یک حاشیه امن را برای یک محصول ایجاد می‌کند با 
عرضه عناب در بورس کالا و نگه داری آن درانبار‌های 
بورس، علاوه بر ایجاد حاشیه امن برای این محصول، 
ارتقای کیفیت نیز رقم می‌خورد عرضه و پذیرش انبار 
در بورس کالا نیازمند یک شرایطی است که باید فراهم 
شود و بعضا برخی کشاورز‌ها مشکلاتی دارند که باید در 
نظر گرفت. پیش از این آقای جواد فلاح، مدیر بازار مالی 
بورس کالای ایران خبر داده بود که به زودی دو عناب نیز 

در بورس کالا پذیرش و عرضه می‌شود.

مجری طرح زیتون گفت: خرید حمایتی میوه روغنی زیتون 
به قیمت حداکثر ۲۵ هزار تومان در هر کیلوگرم با توجه به 
میزان استحصال و کیفیت آن از این هفته در برخی استان‌های 
کشور آغاز شده است. مجری طرح زیتون اظهار داشت: پس 
از تصویب شورای قیمت‌گذاری و اتخاذ سیاست‌های حمایتی 
محصولات اساسی مبنی بر قرار گرفتن میوه زیتون در زمره 
کالاهای اساسی و ابلاغ آن توسط وزیر جهاد کشاورزی در 

هفته گذشته، خرید حمایتی میوه روغنی زیتون براساس 
میزان استحصال و کیفیت روغن آغاز شده و سازمان مرکزی 
تعاون روستایی ایران و بخش‌‌های وابسته، خرید حمایتی را 

انجام می‌دهند.
جواد میرعرب رضی با تاکید بر این که تنها میوه 
روغنی زیتون مشمول خرید حمایتی می‌شود، 
اظهار داشت: اگر بتوان حدود 18 درصد روغن زیتون با 

کیفیت و فرابکر استحصال کرد قیمت خرید حمایتی 
 آن حداکثر 25 هزار تومان در هر کیلوگرم میوه زیتون 

خواهد بود.
وی هدف و سیاست وزارت جهاد کشاورزی از خرید حمایتی 
میوه روغنی زیتون را تولید روغن زیتون با کیفیت به عنوان 
روغن سلامت‌محور دانست. میرعرب ادامه داد: برخی ارقام 
زیتون دو منظوره و مصرف کنسروی و روغنی دارند و از 

این رو سایر حمایت‌ها در چارچوب کالاهای اساسی مانند 
تامین کود و سم شامل تمام باغات زیتون می‌شود. به گفته 
وی خرید حمایتی میوه روغنی زیتون در استان‌های زنجان، 
قزوین، گیلان و گلستان آغاز شده و باغدارانی هم هستند که 
توانسته‌اند محصول خود را به قیمت بازار و بالاتر از قیمت 
خرید حمایتی به کارخانه‌های روغن‌کشی بفروشند که 

حمایت‌های لازم از کارخانجات صورت خواهد گرفت.

مجری طرح زیتون وزارت جهاد کشاورزی در همین حال 
اذعان داشت: مشوق صادرات و مجوز واردات روغن زیتون 
به افرادی داده می‌شود که در چارچوب خرید حمایتی 
میوه روغنی زیتون عمل کنند. وی با بیان این که فصل 
برداشت میوه روغنی زیتون شروع شده است، پیش‌بینی 
 کرد امسال دو برابر سال گذشته میوه زیتون در کشور 

تولید شود.

رئيس اتحاديه تهيه و توزيع کنندگان مواد 
اوليه کشاورزي و باغباني و بهداشتي دامي 
تهران در ضرورت استفاده از کارشناسان و 
متخصصين در امور کشت و زرع تاکيد کرد: 
سال هاي سال است که فرياد مي زنيم، کشت 
و کشاورزي در کشور بايد مراحل اصلاح را طي 
کند. بايد با برنامه ريزي کشاورزي کرد، اما 
مديران و مسئولان نه تنها از متخصصين بهره 
نمي برند؛ بلکه با ادامه روند سوءمديريت در 
 امر کشاورزي، منابع آبي و مالي کشور را از بين 

برده اند.
محمدتقي نجم آبادي، رئيس اتحاديه تهيه و 
توزيع کنندگان مواد اوليه کشاورزي و باغباني و 
بهداشتي دامي تهران بيان کرد: مديران با ندانم 
کاري هاي خود و عدم استفاده از متخصصان امر، 
درياچه هاي اروميه و هامون را نابود کردند، آب 
هاي زيرزميني را به پايان رساندند، زمين را خشک 
و برهوت کردند و هنوز بر مديريت ناکارآمد خود 

پافشاري دارند.
نجم آبادي در ادامه تصريح کرد: کشاورزي بدون 

برنامه ريزي منجر به فناي زمين و منابع آبي مي 
شود. تنها با شعار اينکه مي خواهيم به خودکفايي 
برسيم مگر اتفاق درست و خوبي رخ مي دهد؟ 
لزوم و ضرورت کشاورزي موفق در ابتدا حفظ 
منابع آبي و مالي و اصلاح کشت است. هر ميوه 
و محصول کشاورزي که آب بر است بايد حذف و 
محصولاتي که به حفظ منابع آبي کمک مي کند 

جايگزين شود.
وي بيان کرد: کشت محصولات آب بر بايد با 
استفاده از علوم و فنون نوين در کشورهاي 
همسايه و استفاده از نيروي کار ارزان و زمين 
هاي پرآب مانند افغانستان و ترکمنستان 
انجام شود، سالهاست بر اصول غلط رايج در 
کشاورز کشور تاکيد کرده ام و اصرار بر 
 اصلاح آن داشته ام اما گوش شنوايي وجود 

نداشته است.
نجم آبادي ضمن تاکيد بر ضرورت تسريع بر 
ايجاد زيرساخت هاي مهم در علم کشاورزي و 
حفظ محيط زيست گفت: بارها فرياد زده ام که 
از واردات سمومي که به زمين هاي کشاورزي 

خسارت مي زنند جلوگيري شود؛ همچنين 
خواسته ام از بذرهاي با کيفيت استفاده 
شود. ما بايد ارزش خاک و منابع کشاورزي 
را بدانيم در غير اين صورت نه تنها محصول 
خوب و با کيفيتي را درو نخواهيم کرد؛ بلکه با 
وارد کردن خسارت به زمين هاي کشاورزي 
 صدمات جبران ناپذيري به خاک وارد 

مي سازيم.
رئيس اتحاديه تهيه و توزيع کنندگان مواد اوليه 
کشاورزي و باغباني و بهداشتي دامي تهران بيان 
با ابراز تاسف از تداوم رويه ناکارآمد مسئولان 
اظهار داشت: اما مسئولان بدون استفاده و بهره 
لازم از متخصصين به خاک و آب زمين هاي 
کشاورزي با بي درايتي و بي برنامگي خسارت 
زدند. ما بايد از اصول درست و با توجه به 
ژنتيک خاک از بذر،سم و کود مناسب براي 
کشاورزي استفاده کنيم. اگر لازم است که در 
اصول کشت تغييرات ايجاد کنيم در اسرع وقت 
 انجام شود. ما بايد از امانت آيندگان پاسداري 

کنيم.

رییس کمیسیون عمران مجلس اظهار 
داشت: برخی از شرکت هواپیمایی در 
کشورمان تنها با دو فروند هواپیما فعال 
هستند و هواپیمای فعالی در ناوگان 
ندارند. محمدرضا رضایی کوچی درباره 
وضعیت ناوگان هوایی کشورمان و افزایش 
تعداد هواپیماهای زمینگیر اظهار داشت: 
برخی از شرکت هواپیمایی در کشورمان 
تنها با دو فروند هواپیما فعال هستند و 
هواپیمای فعالی در ناوگان ندارند. در حال 
حاضر ناوگان هوایی کشورمان شرایط 
 خوبی ندارد و نمی‌تواند تقاضای موجود 

را پاسخ دهد.
وی با بیان اینکه حدود یک سوم 
هواپیماهای موجود برخط هستند، ادامه 

داد: از ۴٠٠ فروند هواپیمای موجود در 
ناوگان حدود ١۵٠ فروند فعال هستند 
و پرواز انجام می‌دهند و مابقی هواپیما 
به دلایل متعدد زمین‌گیر شده‌اند 
 و نیاز به قطعات هواپیما و بازسازی 
دارند اما در این شرایط تقاضا هم در 
حال افزایش است.  رییس کمیسیون 
عمران مجلس گفت: البته در طول 
بیش از یک سال گذشته کمتر از 
١٠ فروند هواپیما با میانگین ١۵ سال 
 وارد ناوگان هوایی کشورمان وارد 

شده است.
رضایی کوچی درباره درخواست افزایش 
قیمت بلیت هواپیما و اعلام مخالفت مجلس 
با این درخواست شرکت‌های هواپیمایی 

تاکید کرد: در این شرایط درخواست 
افزایش قیمت هواپیما را نمی‌پذیریم 
و هنوز هم اصرار دارند که تا ٣٠ درصد 
قیمت بلیت هواپیما افزایش پیدا کند و 
 مجلس موافق افزایش قیمت بلیت هواپیما 

نیست. 
وی ادامه داد: شرکت‌های هواپیمایی هم 
مدعی هستند که انجام پرواز با این قیمت‌ها 
مقرون به صرفه نیست و هزینه‌های پرواز 
افزایش یافته‌است اما شرایط به گونه‌ای 
نیست که شرکت‌های هواپیمایی 
قیمت‌ها را بیش از این افزایش دهند و 
مردم به سختی به بلیت هواپیما دسترسی 
 پیدا می‌کنند و مجلس موافق افزایش 

قیمت‌ها نیست.

افزایش قیمت کامیون‌های اسقاطی

با عرضه عناب در بورس کالا دست دلال‌ها کوتاه می‌شود

خرید حمایتی زیتون با قیمت ۲۵ هزار تومان آغاز شد

ضرروت حذف ميوه و محصول کشاورزي آب بر 

مجلس مخالف افزایش ٣٠ درصدی نرخ بلیت هواپیما است
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دبیر انجمن صنعت بسته‌بندی گوشت و مواد 
پروتئینی کشور از کاهش مصرف گوشت و مرغ 
در کشور خبر داد. مسعود رسولی در پاسخ به این 
سوال که آیا افزایش قیمت گوشت در تقاضا برای 
خرید تغییری ایجاد کرده است یا خیر؟ گفت: 
امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته مصرف 
گوشت ۵۰ درصد و مصرف مرغ ۳۰ درصد کاهش 

یافته است.
وی ادامه داد: این کاهش تقاضا باعث شده 
که شرکت‌های بسته‌بندی با مشکلاتی 
روبه‌رو شوند. زیرا شرکت‌های بسته بندی 
برای تولید "مشخصی" هزینه‌کرده‌اند، اما به 
دلیل کاهش تقاضا تولیدات آنها نیز کم شده‌ 
است. این شرکت‌ها اگر تعدیل نیرو کنند 

به راحتی نمی‌توانند نیرو جذب کنند و اگر 
 نیروهای خود را نگه دارند دخل و خرجشان 

به هم نمی‌رسد.
دبیر انجمن صنعت بسته‌بندی گوشت و مواد 
پروتئینی کشور در پاسخ به اینکه آیا بالاتر بودن 
قیمت گوشت و مرغ بسته‌بندی شده علت کاهش 
تقاضای این محصولات در بازار نیست، گفت: 
بسته‌بندی محصولات از نظر ما هزینه اضافی 
ندارد، زیرا بسته بندی سودش را از ضایعات 
بدست می‌آورد. به عبارت دیگر وقتی مردم مرغ 
کامل خریداری می‌کنند پوست و ضایعات آن 
را دور می ریزند ولی شرکت‌های بسته‌بندی 
ضایعات را می فروشند و از پول آن برای بسته 

بندی استفاده می‌کنند.

رئيس اتحاديه نمايشگاه‌داران و فروشندگان خودرو 
تهران با اشاره به اينکه در روزهاي اخير قيمت 
خودروهاي داخلي بين ۱۰ تا ۵۰ ميليون گران 
شد گفت: بسياري از کساني که فروشنده خودرو 
بودند متناسب با رشد قيمت دلار خودروهاي خود 
را گران کردند، عده اي هم نگران آينده بازار هستند 
و زودتر خريد کردند که همين مسئله باعث ايجاد 

يک نوسان در بازار شد.
سعيد موتمني، رئيس اتحاديه نمايشگاهداران و 
فروشندگان خودرو تهران با تاکيد بر اينکه دلايل 
رشد قيمت ها کمبود عرضه و نوسانات دلار است، 
افزود: رشد قيمت خودرو ناشي از محدوديت 
کاهش عرضه در سال هاي گذشته و رشد قيمت 
تمام شده و همچنين افزايش نسبت ارزش دلار به 
دارايي هاي ثابت همچون خودرو بوده است و از 
آنجايي که مردم هم خودرو را به عنوان يکي کالاي 
سرمايه اي در نظر مي گيرند قيمت خودرو را در 
بازار به صورت روزانه نسبت دلار محاسبه مي کنند.

وي با اشاره به اينکه گراني اخير خودرو مربوط 
به تمام خودروهاي مونتاژي، وارداتي يا خارجي 
بوده است، تصريح کرد: در روزهاي اخير قيمت 
خودروهاي داخلي بين ۱۰ تا ۵۰ ميليون گران 
شد ، براي نمونه دنا پلاس حدود ۶۰ ميليون 

تومان و خودروهاي مانند پژو ۲۰۳، سمند و ... 
حدود ۱۲ ميليون است زيرا بسياري از کساني که 
فروشنده خودرو بودند متناسب با رشد قيمت دلار 
خودروهاي خود را گران کردند و عده اي هم نگران 
آينده بازار هستند زودتر خريد کردند و همين 

مساله باعث ايجاد يک نوسان در بازار شد.
رئيس اتحاديه نمايشگاهداران و فروشندگان 
خودرو تهران با تاکيد بر اينکه درشرايط کنوني 
وقتي قيمت خودرو را بخواهند اعلام کنند بعد از 
ساعت ۱۱ تعيين مي کنند تا براساس نوسانات 
قيمت ارز نرخ جديد محاسبه شود، تصريح کرد: اين 
مسئله حل نمي شود مگر اينگه توليد افزايش يابد 
و عرضه خودرو در بازار در نتيجه آزاد سازي واردات 

تسهيل شود.
او با بيان اينکه ميزان توليد سالانه خودرو در کشور 
نصف قبل از تحريم هاست، گفت: وقتي به ميزان 
توليد و عرضه خودرو در سال ۹۷ نگاه مي کنيم 
دليل افزايش قيمت خودرو در سال هاي بعد از 
تحريم ها مشخص مي شود، در واقع ميزان توليد 
سالانه خودرو قبل از تحريم ها بيش از يک ميليون 
و ۵۰۰ هزار دستگاه بوده و در سال ۹۷ به بعد سالانه 
توليد خودرو در کشور حدود ۷۰۰ هزار دستگاه 
شده و اين افت عرضه باعث رشد قيمت شده است.

بنابر آمار ۹۹ درصد 
واحدهای نانوایی به 
کارتخوان هوشمند مجهز 
شده‌اند که این موضوع 
منجر به رصد و پایش 
فروش نانوایی‌ها و عملکرد آنها شده است. از خرداد 
ماه امسال مرحله نخست طرح هوشمندسازی 
فروش نان برای عادلانه کردن توزیع یارانه ها در 
سراسر کشور آغاز شد. در فاز نخست این طرح 
شناسایی دقیق اطلاعات، رفتار مصرف و عملکرد 
نانوایان و در فاز دوم اجرا امکان سنجش فراگیر، 
عملکرد واحدهای پخت نان در سراسر کشور و 
امکان بازرسی، مدیریت و توزیع هوشمند گندم و 

آرد یارانه ای در کشور فراهم‌ می شود.
بنابر آمار اعلامی بازرگانی دولتی، ۹۹ درصد 
واحدهای نانوایی به کارتخوان مجهز شده اند که 
با اجرای ۲ فاز دیگر این طرح، هدررفت حوزه آرد 
و گندم به حداقل می رسد. بسیاری از کارشناسان 

حوزه آرد و نان اذعان می‌کنند که طی سال های 
اخیر بخشی از گندم تولیدی به سبب ارزان بودن 
از مرزهای کشور خارج یا جایگزین خوراک دام و 
طیور در واحدهای دامداری می شد که با نزدیک 
شدن قیمت به بازارهای جهانی دیگر قاچاق 
صرفه اقتصادی ندارد. هر چند رئیس بنیاد ملی 
گندمکاران یکسان سازی نرخ آرد و نان را راهکار 

اساسی کاهش مصرف آرد می داند.
محمد حسن جلالی، مدیرکل هماهنگی و نظارت 
آرد و نان بازرگانی دولتی گفت: بنابر آمار تاکنون 
۹۹ درصد واحدهای نانوایی به کارتخوان مجهز شده 
اند و یک درصد مشکل مالکیتی دارند. به گفته او، 
عملیات فازبندی اجرای طرح هوشمندسازی در 
هیچ یک از استان ها کامل نشده است، در فازبندی 
۲ فاز دیگر تعریف کردند که دستور اجرای آن را 

مقامات بالای کشور باید بدهند.
جلالی می‌گوید: با اجرای طرح هوشمندسازی 
واحدهای نانوایی تغییری در سهمیه ایجاد نشده 
و تنها جابه جایی در سهمیه واحدهای کم فعالیت 
اتفاق افتاده است. مدیرکل هماهنگی و نظارت بر 

امور آرد و نان بازرگانی دولتی گفت: تا زمانیکه طرح 
هوشمندسازی به طور کامل اتفاق نیفتد، نمی توان 

درصدی از صرفه جویی آرد و گندم اعلام کرد.
به گفته او، با اجرای طرح هوشمندسازی تغییری 
در قیمت نان برای مصرف کننده ایجاد نمی شود 
و مابه التفاوت قیمت یارانه ای و تمام شده توسط 
دولت به نانوایی ها پرداخت می شود. در فاز نخست 
اجرای طرح هوشمندسازی، واحدهای نانوایی مجهز 
به دستگاه های کارتخوان شدند، همچنین اطلاعات 
واحدهای نانوایی همچون نوع پخت، مالکیت و... 

رصد و پایش شده است.

اثرات هوشمندسازی آرد و نان بر مصرف 
گندم‌ مشهود است

علیقلی ایمانی مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران 
گفت: اجرای طرح هوشمندسازی و هدفمندکردن 
مصرف آرد ۱۰۰ درصد اجرایی و عملیاتی نشده 
است چرا که هنوز شاهد فروش آرد در بازار آزاد 
هستیم. به گفته او، بنابر آمار در سال گذشته بیش 
از ۷ میلیون تن گندم وارد شد که امسال نسبت به 

مدت مشابه سال قبل، ۳.۵ میلیون تن در واردات 
صرفه جویی شده که این امر‌ بیانگر اثرات مشهود 
مثبت هوشمندسازی در مصرف گندم کشور است.

ایمانی می گوید: اجرای کامل طرح هوشمندسازی در 
بحث کیفیت آرد و نان اثر گذار است، اما تقاضای گندم 
نسبت به سال قبل در تمام صنوف کاهش پیدا کرده 
است. مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران گفت: با اجرای 
کامل طرح هوشمندسازی، کیفیت مورد توجه قرار 
می گیرد که در نهایت خروج نان از نانوایی به سمت 
خوراک دام کاهش می یابد و از طرفی به سبب یکسان 
شدن نرخ گندم با بازارهای جهانی، انگیزه ای برای 
قاچاق وجود ندارد.به گفته او، با اجرای کامل طرح 
هوشمندسازی، نان مورد نیاز کشور با ۹ میلیون تن 
گندم تامین می شود. گرچه میزان خرید تضمینی 
گندم نسبت به سال قبل ۶۰ درصد رشد داشته است، 
اما میزان واردات گندم با اجرای طرح هوشمندسازی 

۵۰ درصد کاهش یافته است.

یکسان سازی نرخ آرد و نان نسخه 
شفابخش کاهش مصرف

عطاالّل هاشمی، عضو شورای هماهنگی تشکل های 
بخش کشاورزی گفت: اجرای طرح هوشمندسازی آرد 
و نان مُسکن موقتی کاهش مصرف آرد در کشور است، 
اما آزادسازی نرخ آرد و گندم راه حل اصلی ارتقای 
کیفیت و جلوگیری از هدررفت آرد محسوب می شود.

به گفته او، با واقعی شدن قیمت آرد و پرداخت 
یارانه مستقیم به دهک های ضعیف جامعه در 
کاهش سرانه مصرف آرد و واردات تاثیر بسزایی 
دارد. کمااینکه تجربه در علم اقتصاد نشان داده 
که هر محصولی که تک نرخی نباشد، سوء استفاده 
و تخلف به سبب مابه التفاوت بازار آزاد و دولتی 

غیرقابل انکار است.
هاشمی می گوید: بنابر آمار سالانه ۱۱ میلیون تن 
گندم مورد نیاز واحدهای نانوایی است، درحالیکه 
با آزادسازی نرخ آرد و پرداخت مابه التفاوت تحت 
عنوان یارانه به خانوارها حداقل ۲.۵ میلیون تن 
صرفه جویی خواهیم داشت. این مقام‌مسئول 
گفت: اجرای طرح هوشمندسازی کارتخوان ها به 
تنهایی راهگشای مشکلات حوزه آرد و نان نیست 
و همانند اصلاح نظام‌ یارانه، یکسان سازی نرخ آرد 
و نان باید اجرا شود به طوریکه آرد به همان نرخی 
که از کارخانه خارج می شود، دراختیار واحدهای 

نانوایی قرار گیرد.

News kasbokar@gmail.com

دو فاز دیگر طرح هوشمند سازی فروش نان تا پایان سال اجرایی می شود

یکسان سازی نرخ آرد و نان در ابهام
تجهیز ۹۹ درصد واحدهای نانوایی به کارتخوان‌ 

کاهش ۵۰ درصدی مصرف گوشت

قيمت خودروهاي داخلي بين ۱۰ تا ۵۰ ميليون گران شد
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وزیر ارتباطات تاکید کرد:
عزم دولت برای داشتن شبکه پرسرعت و بایکفیت

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به نگاه راهبردی دولت به حوزه 
ارتباطات و فناوری اطلاعات، گفت: ارتباطات و فناوری اطلاعات، زیرساخت 
توسعه کشور است و اگر این بخش تقویت شود، بستر توسعه و پیشرفت کشور 
نیز فراهم می شود. در دنیای امروز دسترسی به فناوری اطلاعات حق طبیعی 
هر انسانی است اما روستا و مناطق صعب‌العبوری هستند که هنوز از این حق 
طبیعی برخوردار نشدند. در همین رابطه، عیسی زارع پور - وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات- به تازگی در شورای معاونان این وزارتخانه با اشاره به اهمیت 
حوزه زیرساخت ارتباطات و فناوری اطلاعات اظهار کرد: در جلساتی که به 
صورت هفتگی با نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی داریم، یکی از 
مهمترین دغدغه‌ها داشتن اینترنت در روستاهاست و داشتن شبکه باکیفیت 

به خواسته اول روستاییان تبدیل شده است.
وی با بیان اینکه ارتباطات و فناوری اطلاعات، زیرساخت توسعه کشور است و 
اگر این بخش تقویت شود، بستر توسعه و پیشرفت کشور نیز فراهم می شود، 
افزود: در حال حاضر همه سازمانها به سمت الکترونیکی شدن پیش می روند و 
این سازمان‌ها و مردم از وزارت ارتباطات می خواهند که زیرساخت پرسرعت 
و باکیفیت در اختیار آنها قرار دهیم. طبق این گزارش زارع پور در هفته دولت 
در دیدار با فعالان بخش خصوصی گزارشی از آخرین اتصال روستاها به شبکه 
ملی اطلاعات ارائه کرد. بر این اساس ظرف ۱۰ ماه گذشته، بیش ۲۰۰۰هزار 
روستای جدید به شبکه ملی اطلاعات متصل شده‌اند و در هفته دولت هم 
نزدیک به ۴۰۰ روستای جدید متصل شدند و همانطور که وعده داده شده قرار 
است تا پایان شهریور ماه سال آینده همه روستاهای بالای ۲۰ خانوار به شبکه 

ملی اطلاعات متصل شوند.
پیش از این در دولت گذشته در سال قبل گفته شده بود که در برنامه ششم 
توسعه دولت و به نمایندگی از آن وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات مکلف 
شده  که تا پایان سال اجرای برنامه)۱۴۰۰(، ۹۰ درصد روستاهای بالای ۲۰ 
خانوار به شبکه ملی اطلاعات متصل شوند که در تاریخ ۳ بهمن سال ۱۴۰۰، 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از اتصال ۱۰۰۰ روستای بالای ۲۰ خانوار 

کشور به شبکه ارتباطی پایدار و پرسرعت خبر داد.
فراهم کردن زیرساخت ارتباطی در کشور، یکی از اهداف وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات در دولت سیزدهم اعلام شده است؛ اقدامی که البته از دولت 

گذشته آغاز شده بود و در این دولت با سرعت ادامه دارد.
در همین راستا در ابتدای سال ۱۴۰۱ وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اعلام 
کرد که از ابتدای امسال تا ۲۲ فروردین ماه علی رغم تعطیلی فضای عمومی 
کشور، ۳۶ روستا در ۱۱ استان، از شمال غربی تا جنوب شرقی ایران به شبکه 
ملی اطلاعات پیوستند، به این واسطه، در مجموع ۳۹۱۹ خانوار با حدود ۱۴ 
هزار نفر جمعیت از ارتباطات پایدار و پرسرعت برخوردار شدند؛ در هفته پایانی 
اردیبهشت ماه هم، در سراسر ایران ۷۰ روستا به شبکه ملی اطلاعات پیوشتند 
که در مجموع آنها ۴۹۶۶ خانوار با بیش از ۱۷ هزار نفر جمعیت از ارتباطات 

پایدار و پر سرعت برخوردار شدند.
اکنون درحالی که دبیر کل اتحادیه جهانی مخابرات اعلام کرده حدود ۶۰ 
درصد از مردم دنیا به ارتباطات دسترسی دارند، در ایران حتی روستاها هم 
اینترنت دارند و ۸۶ درصد روستاها به شبکه ملی اطلاعات متصل هستند و 
از خدماتی که روی شبکه وجود دارد به خوبی می توانند استفاده کنند. طبق 
پیش بینی‌ها اعلام شده که در شش ماهه اول سال آینده کل روستاها به شبکه 
ملی اطلاعات متصل می‌شوند. با این حال ۴۵۰۰ روستای کشور نیز هیچ نوع 
دسترسی ندارند و حتی از شبکه برق و جاده نیز برخوردار نیستند؛ در بودجه 
پیشنهادی سال جاری این موضوع مطرح شده که وزارت نیرو اولویت را برای 
برق‌رسانی به این روستاها بگذارد و دسترسی ویژه برای آنتن‌های BTS فراهم 

شود.
همچنین طی ماه های گذشته زارع پور در فضای مجازی  ویدیویی قرار داد که 
از اتصال ۱۹۰۰ روستای جدید به شبکه ملی اطلاعات از زمان آغاز به کار دولت 
سیزدهم خبر داده بود. بر این اساس در ابتدای دولت ۸۰ درصد روستاهای 
بالای ۲۰ خانوار به شبکه ملی اطلاعات متصل بودند و اکنون ۸۸ درصد 
روستاها متصل هستند و تا پایان سال، این را به ۹۵ درصد خواهیم رساند و تا 
هفته دولت سال بعد، کل روستاهای بالای ۲۰ خانوار را به شبکه ملی اطلاعات 
متصل خواهند شد. طبق این گزارش از ابتدای خرداد تا انتهای مرداد سال 
جاری، ۳۵۸ روستای جدید در اقصی نقاط ایران که عموما دارای مسیر صعب 
العبور و فاقد زیر ساخت مناسب هستند، به شبکه ملی اطلاعات پیوستند که 
در مجموع آنها ۳۴ هزار ۲۹۲ خانوار با حدود ۱۱۷ هزار نفر جمعیت از ارتباطات 

پایدار و پر سرعت برخوردار شدند.

مرکز ملی فضای مجازی:
بیش از ۶۰ درصد کسب‌وکارها در پلتفرم‌های بومی 

حضور پیدا کردند
اعلام شده حضور کسب و کارها در پلتفرم‌های بومی رشدی ده درصدی داشته 
و بیش از ۶۰ درصد آنها در بسترهای بومی هستند. اعضای شورای‌ عالی فضای 
مجازی بر استفاده بیشتر از پلتفرم‌های داخلی و تقویت ثبات شبکه به‌خصوص 
سرعت و کیفیت اینترنت تأکید و با اشاره به افزایش قابل توجه حضور کسب‌و‌کارها 
در این پلتفرم‌ها مقرر کردند وزارت ارتباطات برای بهبود وضعیت خدمات شبکه 
اقدام کند.  آنها اعلام کردند حضور کسب‌و‌کارها در پلتفرم‌های بومی با رشدی ده 
درصدی همراه بوده و حالا بیش از ۶۰ درصد آنها در این بسترها حضور دارند. 
آخرین جلسه شورای عالی فضای مجازی که عصر دیروز، سه شنبه ۱۷ آبان‌ماه 
برگزار شد، به موضوع حضور کسب‌و‌کارهای ایرانی در پلتفرم‌های بومی پرداخته 
شد. این جلسه با ریاست ابراهیم رئیسی برگزار شد و گزارشی از آخرین وضعیت 

شبکه ملی اطلاعات در آن ارائه شد.
صیانت از حریم خصوصی و امنیت اطلاعات کاربران در پلتفرم‌های ایرانی نیز از 
دستورات جلسه شورای‌ عالی فضای مجازی بود که اعضا پس از بحث و بررسی 
درباره آن مقرر کردند قوه قضائیه بخش‌نامه‌ای در این رابطه به دستگاه‌های مربوطه 
ابلاغ نماید. در این جلسه همچنین بر استفاده بیشتر از پلتفرم‌های داخلی و تقویت 
ثبات شبکه به‌خصوص سرعت و کیفیت اینترنت تأکید شده و نیز مقرر شد وزارت 

ارتباطات برای بهبود وضعیت خدمات شبکه اقدام کند.
همچنین بر‌اساس گزارش ارائه‌شده از سوی مرکز ملی فضای مجازی در این جلسه، 
در حوزه اقتصاد دیجیتال، حضور کسب‌و‌کارها بر ۱۰ پلتفرم داخلی افزایش داشته 
و بیش از ۶۰ درصد از کسب‌و‌کارها در پلتفرم‌های ایرانی حضور پیدا کرده‌اند. در 
همین گزارش تأکید شده میزان تحویل بسته‌های پستی نسبت به شهریور‌ماه 
افزایش قابل توجهی داشته است که اعضای شورای عالی فضای مجازی این موضوع 
را نشان از رونق اقتصاد دیجیتال در حوزه کسب‌و‌کارهای خرد در فضای مجازی 
دانسته‌اند. این صحبت‌ها در حالی مطرح می‌شود که بر‌اساس گزارش نهادهای 
مختلف، طی روزهای اخیر ضرر و زیان هنگفتی به کسب و کارهای مجازی وارد 
شده و برخی از این گزارش‌ها حکایت از ارقام چند ده هزار میلیارد تومان ضرر 
مالی دارند. ورود کسب‌و‌کارها به پلتفرم بومی نیز در حالی رشد پیدا کرده که 
عملًا پلتفرم‌های بین‌المللی دچار فیلترینگ شده‌اند و بر‌اساس گفته بسیاری 
از فروشندگان اینستاگرامی، آنها نمی‌توانند در بسترهای بومی درآمدی مشابه 

فعالیت خود در اینستاگرام داشته باشند.

اخبار

فروش جاسوس افزار در یونان ممنوع می‌شود
یونان پس از گزارش یک روزنامه درباره شنود بیش از ۳۰ نفر از وزیران و بازرگانان با استفاده از بدافزار تلفن همراه توسط دولت این کشور، به زودی فروش جاسوس افزار را ممنوع 

خواهد کرد.فهرستی از افرادی که تلفن همراه آنها به بدافزار پریدیتور آلوده شده است، روز یکشنبه توسط روزنامه چپگرای داکیومنتو منتشر شد. این خبر به نقل از دو منبع آگاهی منتشر 
شد که از طرف دولت در این شنود، نقش داشتند. نخست وزیر یونان اعلام کرد این گزارش بی‌پایه و اساس است و هیچ مدرکی از دست داشتن دولت در شنود ارائه نمی‌دهد. سخنگوی 

دولت هم اعلام کرد دولت یونان جاسوس افزاری خریداری یا استفاده نکرده است و مقامات قضایی درباره گزارش مذکور تحقیق خواهند کرد. 

در حالی آمار حکایت از 
کاهش تورم تولیدکننده 
در بخش صنعت دارد که 
به گفته بسیاری از فعالان 
اقتصادی نمی توان به این 
کاهش تورم امید بست. کاهش تورم تولیدکننده 
صنعت در حالی رقم خورده که آمار تورم در بخش 
مصرف کننده افزایش داشته و قدرت خرید کاهش 
داشته است. بنابراین کاهش تورم تولیدکننده 
صنعت در زمان تعمیق رکود در این بخش اتفاق 
افتاده و نفعی برای صنایع نداشته است. کاهش 
تقاضا در بخش مصرف کننده به نوعی کاهش تورم 
در بخش تولیدکننده صنعتی را بی اثر کرده است. 

بر اساس گزارش ها تورم سالانه تولید کننده بخش 
صنعت در تابستان سال جاری حدود 40 درصد 
برآورد شده، این در حالیست که این شاخص 

در فصل مشابه سال گذشته بالغ بر 80 درصد 
بوده است. از سوی دیگر تورم فصلی تولید کننده 
بخش صنعت در تابستان سال جاری منفی 2.3 
درصد برآورد شده، به بیان ساده تر میانگین قیمت 
کالاهای صنعتی در مبدأ ارائه آن‌ها )در کارخانه( 
در تابستان امسال نسبت به میانگین قیمت در بهار 
کاهش یافته است. این در حالی است که تورم فصلی 
صنعت در بهار بالغ بر 12 درصد به ثبت رسیده و 
در چند فصل گذشته هیچگاه پایین تر از 8 درصد 
نبوده است. به تبع کاهش تورم فصلی، شاهد کاهش 
تورم نقطه به نقطه بخش صنعت از 46 درصد در 
بهار امسال به 30.1 درصد بوده ایم. به طور کلی 
می توان گفت در یکسال گذشته تورم تولید کننده 
بخش صنعت روندی کاملا نزولی را تجربه کرده به 
گونه ای که از بالای 94 درصد در بهار سال گذشته 

به اعداد فعلی رسیده است.
اهمیت تورم تولید کننده در اقتصاد کلان از آنجایی 
است که این شاخص پیشرانی برای تورم مصرف 
کننده محسوب می شود. به بیان ساده تر افزایش 

قیمتی که در مبدا تولید و ارائه کالا و خدمات رخ می 
دهد که تورم تولید کننده گویای آن است، با یک 
فاصله زمانی به بازارهای خرد منتقل شده و مصرف 
کنندگان آن را حس خواهند کرد. به طور کلی می 

توان گفت در یکسال گذشته تورم تولیدکننده 
بخش صنعت روندی کاملا نزولی را تجربه کرده به 
گونه ای که از بالای 94 درصد در بهار سال گذشته 

به اعداد فعلی رسیده است.

آمارها از کاهش تورم تولیدکننده در بخش صنعت حکایت دارد

سایه سنگین  رکود بر تولید

ضرر تولید از بی‌ثباتی‌ها
سهراب دل انگیزان، اقتصاددان 

اگر بخواهیم به طور کلی به کاهش تورم در بخش تولید و صنعت نگاه کنیم، این اتفاق خوبی بوده که در شرایط سخت اقتصادی افتاده است. کاهش تورم تولیدکننده صنعتی می تواند نوید دهنده کاهش قیمت تمام 
شده کالا و خدمات باشد. البته با توجه به اینکه تولید صنعتی دو بازه تولید و توزیع را در بر می گیرد دوباره زمانی نیاز است تا مصرف کننده تاثیر کاهش تورم تولید را احساس کند. به عبارتی باید کاهش تورم تولید که 
به دلیل کاهش قیمت مواد اولیه، رشد سرمایه در گردش و... اتفاق افتاده در بازار مصرف دیده شود. دوره انتظار منجر به عدم اثرگذاری کاهش تورم تولیدکننده در بخش صنعت شده است. دوره تولید و توزیع در زمانی 

که تورم تولیدکننده کاهش یافته باید بگذرد. 
از سوی دیگر درست است که کاهش تورم تولیدکننده نسبت به مدت مشابه تابستان گذشته اتفاق افتاده اما این به معنای توقف کامل رشد تورم نیست. تورم وجود دارد اما شدت آن نسبت به مدت مشابه کمتر شده 
است. به هر حال تورم وجود داشته اما شتاب تورم کم شده است. در این شرایط باز هم سطح قیمتها افزایش دارد اما با شدت کمتری اتفاق می افتد. اما تاکید این است که کاهش تورم در بخش تولید در هر شرایطی اتفاق 

بیفتد قدم مثبتی است. چراکه افزایش تورم، هزینه های واقعی را به جامعه با افزایش نااطمینانی درباره تورم آینده تحمیل می کند. در نتیجه منجر به تخصیص نامناسب منابع خواهد شد.
همچنین وقتی که نااطمینانی تورم بالاتر است، اقتصاد با یک مقدار معین از منابع تولیدی، محصول کمتری تولید می کند. در واقع نااطمینانی بر بازار تأثیر گذاشته و بهره وری در تخصیص منابع را کاهش می دهد. 

نتیجه نهائی آن هم کاهش اشتغال، رشد اقتصادی، بیکاری بیشتر و گرانی های سرسام آور است. 
البته برای کاهش تورم تولیدکننده و مصرف کننده باید شرایط ویژه ای در اقتصاد حاکم شود. برای کاهش نرخ تورم مصرف کننده اگر اتفاق جدیدی پیش رو نباشد و فضای اطمینان و ثبات در اقتصاد حاکم شود، می توان 
به حذف رکود امید داشت. در بخش تورم تولیدکننده نیز باید شرایط اقتصادی به سمت ثبات و اطمینان حرکت کند. چراکه در زمان عدم ثبات و عدم امنیت اقتصادی، برخی تولیدکنندگان دست از تولید خواهند کشید 
و کاهش تولید به افزایش قیمتها منجر خواهد شد. تاثیر این اتفاق فقط در بخش تولید نخواهد بود و تورم در بخش مصرف کننده را رقم خواهد زد. باید شرایط اطمینان و اعتماد در اقتصاد به نفع هر دو بخش برقرار باشد. 

شایلی قرائی 
News kasbokar@gmail.com

توییتر پس از راه‌اندازی خدمات اشتراکی هشت 
دلاری، برای شماری از حساب‌های دارنده تیک 
آبی شامل سازمان‌های رسانه‌ای بزرگ و دولت‌ها، 
برچسب "رسمی” )Official( معرفی خواهد کرد. 
استر کرافورد، مدیر محصولات مرحله اولیه توییتر 
اعلام کرد محصول اشتراکی "توییتر بلو" که با هزینه 
ماهانه هشت دلار، به کاربران پولی اجازه می‌دهد 
تیک آبی هم مقابل نامشان داشته باشند، هویت 
کاربران را بررسی نخواهد کرد. عدم احراز هویت 
احتمالا نگرانی‌هایی را نسبت به احتمال جعل هویت 

چهره‌های سرشناس ایجاد می‌کند. یوئل روث، مدیر 
ایمنی و یکپارچگی توییتر در توییتی نوشت: این 
نگرانی‌ها باعث شده است توییتر راه‌اندازی نسخه 
جدید "توییتر بلو" را به بعد از انتخابات میان دوره‌ای 

آمریکا موکول کند.
به گفته منابع آگاه و محققان، حساب‌های جعلی 
مقامات دولتی، مشکل مکرر برای توییتر در سطح 
جهانی بوده است. کرافورد گفت: همه حساب‌های 
توییتر که پیش از این با تیک آبی، تائید هویت 
شده بودند، برچسب "رسمی" را دریافت نخواهند 

کرد و این برچسب، برای فروش موجود نیست. 
حساب‌هایی که برچسب رسمی دریافت می‌کنند، 
شامل حساب‌های دولت‌ها، شرکت‌های تجاری، 
شرکای تجاری، منابع رسانه‌ای بزرگ، ناشران و 

بعضی از شخصیت‌های عمومی دیگر هستند.
جیسون گلدمن، عضو سابق هیات مدیره توییتر که در 
سال‌های نخست این شرکت به عنوان مدیر محصول 
فعالیت داشت، اظهار کرد: معرفی برچسب جدید به 
همراه علامت تیک آبی، سیستم سردرگم‌کننده‌ای 
را ایجاد می‌کند که در آن بعضی از حساب‌هایی که 

قبلا احراز هویت شده بودند، رسمی به نظر خواهند 
رسید. این یک دردسر تمام عیار است.

یک منبع آگاه به رویترز گفت: برچسب "رسمی" 
پس از فشار مدیران سیاست توییتر عرضه می شود 
که نگران بودند مقامات دولتی سراسر جهان تمایلی 
به پرداخت پول برای دریافت تیک آبی نداشته باشند. 
توییتر که بسیاری از اعضای تیم ارتباطی خود را از 
دست داده است، در این باره اظهارنظر نکرد. بر اساس 
گزارش رویترز، کرافورد اعلام کرد توییتر به تجربه 

راه‌های متمایز کردن نوع حساب، ادامه خواهد داد.

شرکت ال جی دیسپلی یک نمایشگر کشسان ۱۲ اینچی 
طراحی کرده است که می‌تواند کش آمده و تا ۱۴ اینچ 
برسد. این نمایشگرها می‌توانند در سطوح غیرمعمول 
مانند لباس‌ها و محصولات پوشیدنی بکار رفته و به 
عنوان مثال، پیام‌هایی را در یونیفرم‌های امدادگران 
نمایش دهند. نمایشگرهای کشسان یا "نمایشگرهای 
شکل آزاد" آن طور که ال‌جی دیسپلی می‌نامد، می‌توانند 
جمع شده، خم شده و پیچ بخورند. این نمایشگرها از 
نمایشگرهای منعطف که در گلکسی فولد سامسونگ و 
تلفن‌های هوشمند دیگر بکار رفته‌اند و می‌توانند خم و 
تا شوند اما کش نمی‌آیند، یک گام فراتر رفته‌اند. ال‌جی 
دیسپلی برای کشسان کردن این نمایشگر، از سیلیکونی 

مشابه مواد مورد استفاده در لنزهای تماسی استفاده 
کرده است. میکرو LEDهای این نمایشگر برای منابع 
نور، کوچکتر از ۴۰ میکرومتر هستند و اجازه می‌دهد 
دوام و رزولوشن بالا داشته باشد و سرانجام، این شرکت از 
مدارهایی شبیه فنر استفاده کرده تا نمایشگر به راحتی 
خم و تا شود. ال‌جی دیسپلی اعلام کرد فناوری متحولگر 
این نمایشگر کشسان، سطح جدیدی از تطبیق پذیری 
را برای سناریوهای روزانه مختلف فراهم می‌کند. این 
نوآوری منحصر با سهولت اتصال به سطوح منحنی مانند 
پوست، لباس، مبلمان، خودرو و هواپیما، پتانسیل این 
نمایشگر در صنایع مختلف از جمله فشن، پوشیدنی‌ها، 

تحرک پذیری و بازی را گسترش می‌دهد.

رگولاتورهای اتحادیه اروپا خواهان قوانین وسیع تر 
برای تعریف قدرت شرکت ها در بازار با تاکید بر روی 
نوآوری هستند. در سال ۱۹۹۷ میلادی قوانینی به 
نام » هشدار تعریف بازار اتحادیه اروپا« تصویب شد 
که به رگولاتورها کمک می کند قدرت یک شرکت 
هنگام قیمت گذاری در فرایند خرید یک موسسه 
دیگر یا قدرت آن برای حفظ موقعیت خود در مقابل 
رقبا در یک پرونده شکایت آنتی تراست را بسنجند.

چنین اطلاعاتی به رگولاتورها کمک می کند تا 
درباره امتیاز انحصاری یک شرکت تصمیم بگیرند 
اما طی سال های اخیر کسب وکارها و کارشناسان 
از ناکافی بودن قوانین مربوط به انحصار به خصوص 

درباره قراردادهای ادغام شرکت های بزرگ و قدرت 
آنها در بازار انتقاد کرده اند.

در همین راستا مدیران ارشد اتحادیه اروپا پس از 
دریافت بازخورد از بیش از ۱۰۰ سهامدار پیشنهاد 
کردند مواردی به قانون مذکور اضافه شود. این 
موارد شامل تاکید بیشتر بر عناصری غیر از قیمت 
گذاری، مانند نوآوری و کیفیت محصولات و 
سرویس ها و همچنین دستورالعمل جدیدی 
است که بازارهای دیجیتال مانند بازارهای چند 
وجهی و اکوسیستم های دیجیتالی را در بر می 
 گیرد که براساس سیستم عامل موبایل ساخته 

شده اند.

حساب‌های منتخب در توییتر برچسب رسمی می‌خورند

وضع قانون برای کنترل قدرت شرکت ها در بازارساخت نمایشگری که ۲۰ درصد کش می‌آید
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